
  PRITARTA 
Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu 
2008 m. kovo 28 d. T–  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

VEIKLOS ATASKAITA  
UŽ 2007 METUS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2008 



 2

TURINYS 
 
LENTELIŲ SĄRAŠAS ..................................................................................................................................... 3 
DIAGRAMŲ SĄRAŠAS ................................................................................................................................... 4 
1. STRUKTŪRA IR TVARKOMIEJI DOKUMENTAI .............................................................................. 6 
1.1. Administracijos struktūra ir jos pokyčiai 2007 m. .................................................................................. 6 
1.2. Darbuotojų kvalifikacija. Skatinimas ir nuobaudos. ............................................................................... 8 
1.3. Vidaus tvarkomųjų dokumentų, gyventojų prašymų analizė. ................................................................. 9 

2. 2007 METŲ BIUDŽETO  VYKDYMAS ............................................................................................... 11 
3. ADMINISTRACIJOS VALDYMO LĖŠŲ IR KITŲ IŠLAIDŲ PANAUDOJIMAS ............................. 16 
4. TURTO VALDYMAS IR INVESTICIJOS ............................................................................................ 19 
4.1. Turto valdymas. .................................................................................................................................... 19 
4.2. Socialinio būsto administravimas ......................................................................................................... 20 
4.3. ES parama ir svarbiausi investiciniai objektai ...................................................................................... 21 
4.4. Savivaldybės įmonių veiklos analizė. ................................................................................................... 28 
4.5. Bendradarbiavimas su visuomeninėmis organizacijomis. .................................................................... 28 

5. KRAŠTOTVARKA, TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR EKOLOGIJA ................................................. 30 
5.1. Kraštotvarka ir teritorijų planavimas. ................................................................................................... 30 
5.2. Ekologija. .............................................................................................................................................. 32 

6. STATYBA IR VIETINIŲ KELIŲ PRIEŽIŪRA .................................................................................... 34 
7. ŽEMĖS ŪKIS IR MELIORACIJA ......................................................................................................... 41 
7.1. Ūkininkų ūkių žemės ūkio valdų ir technikos registras ........................................................................ 41 
7.2. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas. ................................................................................... 43 
7.3. Tiesioginių išmokų ir kitos paramos žemės ūkiui administravimas. .................................................... 44 
7.4. Pieno gamybos kvotų administravimas. ............................................................................................... 46 
7.5. Melioracija. ........................................................................................................................................... 47 

8. SVEIKATOS APSAUGA ....................................................................................................................... 50 
9. KULTŪRA .............................................................................................................................................. 51 
10.   PAVELDOSAUGA IR TURIZMAS ....................................................................................................... 53 
10.1. Kultūros paveldas. .............................................................................................................................. 53 
10.2. Turizmas ir tarptautiniai ryšiai ............................................................................................................ 54 

11.   ŠVIETIMAS ............................................................................................................................................ 56 
11.1. Švietimo būklės stebėsena ir mokyklų veiklos įvertinimas . .............................................................. 56 
11.2. Konkursai, olimpiados, renginiai. ....................................................................................................... 56 
11.3. Brandos egzaminų organizavimas ...................................................................................................... 57 
11.4. Švietimo sistemos finansavimas. ........................................................................................................ 57 
11.5. Mokinių vežiojimas. ........................................................................................................................... 58 
11.6. Mokymo aplinkos gerinimas. .............................................................................................................. 58 

12.   SOCIALINĖ APSAUGA ......................................................................................................................... 59 
12.1. Socialinė parama. ................................................................................................................................ 59 
12.2. Socialinės paslaugos. .......................................................................................................................... 60 
12.3. Vaiko teisių apsauga. .......................................................................................................................... 62 

13.    SENIŪNIJŲ VEIKLA............................................................................................................................. 64 
13.1. Pagrindiniai seniūnijų darbai .............................................................................................................. 64 
13.2. Lėšų panaudojimas seniūnijose. .......................................................................................................... 67 

14.    KITOS VEIKLOS ................................................................................................................................... 71 
14.1. Civilinė metrikacija. ............................................................................................................................ 71 
14.2. Savivaldybės archyvo duomenų tvarkymas. ....................................................................................... 72 
14.3. Informacinės technologijos. ................................................................................................................ 72 
14.4. Valstybinės kalbos tvarkymas. ............................................................................................................ 74 
14.5. Pirminė teisinė pagalba. ...................................................................................................................... 75 
14.6. Gynyba ir visuomenės apsauga ........................................................................................................... 76 
14.7. Darbas su jaunimu. ............................................................................................................................. 78 

15.   VIEŠIEJI PIRKIMAI ............................................................................................................................... 79 
16.   VIDAUS AUDITAS ................................................................................................................................ 80 



 3

LENTELIŲ SĄRAŠAS 
Lentelė 1 2007m priimti įsakymai ....................................................................................................... 9 
Lentelė 2 Kelmės rajono savivaldybės biudžeto vykdymas 2007 m. gruodžio 31 d. (tūkst. Lt) ......... 11 
Lentelė 3 Kelmės rajono savivaldybės biudžeto vykdymas 2007 m. gruodžio 31 d. (tūkst. . Lt) ....... 13 
Lentelė 4 Direktoriaus rezervo lėšų panaudojimas 2007 metais (tūkst. Lt) ...................................... 14 
Lentelė 5 Duomenys apie valstybinės žemės nuomos mokestį Kelmės rajone 2007 m. (tūkst. Lt) .... 15 
Lentelė 6 Savivaldybės turto struktūra .............................................................................................. 19 
Lentelė 7Savivaldybės turto (pastatų) įteisinimas ............................................................................. 19 
Lentelė 8 Investicijų lėšų šaltiniai ..................................................................................................... 22 
Lentelė 9 Kelmės rajono savivaldybės svarbiausi investiciniai projektai ......................................... 23 
Lentelė 10 Kelmės rajono savivaldybės  administracijos  projektai,  pateikti  vertinimui ................ 27 
Lentelė 11Kelmės rajono NVO fondo lėšų panaudojimo   dinamika ................................................ 29 
Lentelė 12 Detalieji planai ................................................................................................................ 30 
Lentelė 13Pagrindiniai teritorijų planavimo darbai. ........................................................................ 30 
Lentelė 14 Kraštotvarkos skyriui pavestiems darbams atlikti  lėšų 2002-2007 m. panaudojimo 
analizė ................................................................................................................................................ 31 
Lentelė 15 2007m. įvykdyti projektai ................................................................................................. 35 
Lentelė 16 2007 metais atlikti kelių ir gatvių asfaltbetonio dangos remonto darbai ........................ 38 
Lentelė 17 2007 metais atlikti kelių ir gatvių žvyro  dangos remonto (žvyravimo) darbai ............... 39 
Lentelė 18 2007 metais atlikti kelių ir gatvių žvyro  dangos remonto (greideriavimo) darbai ......... 39 
Lentelė 19  Ūkininkų ūkių registro duomenys ................................................................................... 41 
Lentelė 20 Žemės ūkio ir kaimo valdų registravimo duomenys ........................................................ 41 
Lentelė 21 Pašarų registras ............................................................................................................... 42 
Lentelė 22Rajono gyventojai ir įmonės 2004 - 2007 metais nupirko naujus traktorius ................... 42 
Lentelė 23 Pasėlių deklaravimas ....................................................................................................... 43 
Lentelė 24Pasėlių draudimas ............................................................................................................ 43 
Lentelė 25 Išmokų dydis .................................................................................................................... 44 
Lentelė 26 Deklaruotas plotas ........................................................................................................... 44 
Lentelė 27Priskaičiuota išmokų ........................................................................................................ 44 
Lentelė 28 2007 m. išmokos už galvijus ............................................................................................ 44 
Lentelė 29Kitos tiesioginės išmokos: ................................................................................................. 45 
Lentelė 30 Pieno gamybos kvotų dydžiai ........................................................................................... 46 
Lentelė 31Pieno kvotų gavėjų skaičius .............................................................................................. 46 
Lentelė 32 Paraiškų priėmimas pieno gamybos kvotų aukcionams: ................................................. 46 
Lentelė 33 Tarptautinių ryšių plėtros programos lėšų panaudojimas .............................................. 55 
Lentelė 34 Švietimo sistemos finansavimas ....................................................................................... 57 
Lentelė 35 Vieno vaiko išlaikymas..................................................................................................... 57 
Lentelė 36 Informacija apie 2007m. vykdytus socialinius projektus ................................................. 61 
Lentelė 37.Vaikų skaičius rajone ....................................................................................................... 62 
Lentelė 38 Socialinės rizikos šeimos ................................................................................................. 62 
Lentelė 39 Vaikų globa ...................................................................................................................... 63 
Lentelė40 Valdymo lėšų panaudojimas seniūnijose .......................................................................... 68 
Lentelė 41Komunalinio ūkio lėšų panaudojimas seniūnijose ........................................................... 69 
Lentelė 42 Civilinės būklės įrašai 2005 – 2007 metais ..................................................................... 71 
Lentelė 43 Statistiniai duomenys apie įvairius prašymus, pažymas .................................................. 71 
Lentelė 44 Svarbiausios CS, ESVC ir gynybos priemonės 2007m. ................................................... 76 

 
 
 



 4

 

DIAGRAMŲ SĄRAŠAS 
 
Diagrama 1 Savivaldybės biudžeto pajamų kitimas 2005 – 2007 metais (tūkst. Lt) ......................... 12 
Diagrama 2 Savivaldybės biudžeto išlaidų kitimas 2005 – 2007 metais (tūkst. Lt) .......................... 13 
Diagrama 3 Kelmės rajono savivaldybės 2003- 2007 metų investicijų dinamika pavaizduota ........ 22 
Diagrama 4 Statinių projektavimo ir leidimų statybai išdavimo dinamika 2003 – 2006 m. ............. 31 
Diagrama 5 Kelių plėtros ir priežiūros programos rajonui gautos lėšos ......................................... 38 
Diagrama 6 Kelių fondo paskirstymas tarp miesto ir kaimo seniūnijų ............................................. 38 
Diagrama 7 Tiesioginės išmokos ....................................................................................................... 45 
Diagrama 8 Melioracijai skirta lėšų 2003-2007 metais ................................................................... 47 
Diagrama 9 Melioracijos darbai ....................................................................................................... 49 
Diagrama 10 2001-2007 metais panaudotos lėšos kultūros paveldo objektams tvarkyti, tūks. Lt. .. 54 
Diagrama 11 Socialinės išmokos (mln.Lt) ........................................................................................ 59 
Diagrama 12  Kompiuterių skaičius administracijoje ...................................................................... 73 
Diagrama 13 Kompiuterių ir spausdintuvų eksploatacijos išlaidos  Lt ............................................ 73 
Diagrama 14 Išlaidos naujai kompiuterinei technikai įsigyti Lt ....................................................... 73 

 



 5

 
Kelmės rajono savivaldybės administracija yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, įsteigta 

1995-04-21. 

Savivaldybės administracija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,  Lietuvos Respublikos Valstybės 

tarnybos įstatymu,  Prezidento dekretais,  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais 

teisės aktais,  Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Kelmės rajono savivaldybės administracijos  nuostatais. 

Savivaldybės administracijai iki 2007-04-11 vadovavo administracijos direktorius 

Bronius Paliulis ir direktoriaus pavaduotojas Algirdas Kazlauskas, nuo 2007-04-12 -  

administracijos direktorius Gipoldas Karklelis ir nuo 2007-04-17 -  direktoriaus pavaduotoja Dalia 

Miklovienė. 

Ataskaita teikiama įgyvendinant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 

straipsnio 5 dalies 8 punkto ir Kelmės  rajono savivaldybės tarybos veiklos  reglamento 231.8. 

punkto nuostatas. 

Ataskaitos šaltiniai: 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos nuostatai; 

savivaldybės administracijos veiklą reglamentuojantys  Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimai; 

administracijos direktoriaus įsakymai; 

struktūrinių ir struktūrinių teritorinių padalinių ataskaitos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

1. STRUKTŪRA IR TVARKOMIEJI DOKUMENTAI 

1.1.  Administracijos struktūra ir jos pokyčiai 2007 m. 
 

2007 m. sausio 1 d. savivaldybės administracijos struktūroje buvo 214 etatų: 73 

valstybės tarnautojai, 141 dirbantis pagal sutartis. 118 etatų buvo centrinėje administracijoje, 96 – 

seniūnijose. Per 2007 m. administracijos darbuotojų skaičius padidėjo 6 etatais. Nuo 2007 m. veiklą 

administracijos struktūroje pradėjo vykdyti Paveldosaugos tarnyba. Gegužės mėn. buvo įsteigti 

specialistų etatai Bendrojo priėmimo bei Ekonomikos ir investicijų skyriuose ir techniko-

traktorininko etatas Pakražančio seniūnijoje. Birželio mėn. buvo atlikta vidinė etatų pertvarka: 

sumažinta po vieną etatą Statybos ir komunalinio bei Švietimo skyriuose, padidinta Ekonomikos ir 

investicijų skyriuje, taip pat Kelmės seniūnijoje. Rekonstravus Šaukėnų kultūros centrą bei 

seniūnijos administracinį pastatą, rugsėjo mėn. buvo įsteigti 3 kūrikų etatai Šaukėnų seniūnijoje. 

2007 m. gruodžio 31 d. administracijoje buvo 220 etatų, iš jų: 2 vadovai, 9 skyriams 

nepriklausantys specialistai (savivaldybės gydytojo, specialisto sanitarijai etatai laisvi), likę 209 

etatai buvo 17-oje skyrių ir tarnybų (laisvas vyriausiojo auditoriaus etatas) bei 11-oje seniūnijų. 

Valstybės tarnautojai ir dirbantieji pagal darbo sutartis į darbą priimami Valstybės 

tarnybos įstatymo ir kitais teisės aktais nustatyta tvarka.  

2007 m. į valstybės tarnybą konkurso būdu buvo priimtas Kelmės apylinkių seniūnijos 

seniūnas A. Sutkus ir Centralizuotos vidaus audito tarnybos vedėja B. Barakauskienė. Į darbą pagal 

darbo sutartis buvo priimta 19 darbuotojų.  

Atsižvelgus į darbuotojų prašymus, iš darbo buvo atleisti 16 administracijos 

darbuotojų.  

2007 m. pabaigoje administracijos struktūroje dirbo 238 darbuotojai. Jų vidutinis 

atlyginimas 2007 m. buvo 1814 Lt. Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis šalies ūkyje (be 

individualių įmonių) trečiąjį 2007 m. ketvirtį buvo 1949,8 lito. 

 Pagal darbuotojų grupes vidutiniai mėnesiniai atlyginimai tokie: 

1. Valstybės tarnautojų  - 2784 Lt; 

2. Dirbančių pagal darbo sutartis - 1718 Lt; 

3. Komunalinio ūkio darbuotojų -   940 Lt. 

 

 

 



 7

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 

 

  
 
 
 
  
  
 
  
  
  
 
 
  

 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

Archyvas     4 Informatikos skyrius 3 Statybos ir komunalinio 
ūkio skyrius    3 

 

Vyr. specialistas 
kadrams    1 

 

Vyr. kalbos tvarkytojas      
1 

 

Vyr. specialistas    1           
(jurid. klausim.)     

Vyresn. juristas      1 
 

Švietimo skyrius     20 

Vaiko teisių apsaugos 
tarnyba     3 

 

Seniūnijos (11) 
101 

Finansų skyrius    5 

Kraštotvarkos skyrius 4  
 

Kultūros ir sporto 
skyrius     8,5 

Paveldosaugos tarnyba 
2 

Civilinės metrikacijos 
skyrius       2,5 

 

Centralizuota sav. vid. 
audito tarnyba     2 

Buhalterija   7 
 

Bendrasis  priėmimo 
skyrius    5 

Savivaldybės  vyr. 
gydytojas    1 

 

Vyr. specialistas karo 
prievolei ir civilinei 

saugai   1 
 

 
Etatų skaičius -           
220.0,  
iš jų:             
valstybės tarnautojai -           
71,0, 
dirbantys pagal DS  -           
149,0, 
centr. administracijoje 
-  119,0, 
seniūnijose  -                        
101,0 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

PAVADUOTOJAS 

Vyr. specialistas 1 
(ekologijai ir darbų saugai) 
 

Vyr. spec. jaunimo 
reikalams     1 

 

Vyr. specialistas 
sanitarijai    1 

Ekonomikos ir inves-
ticijų skyrius      8 

 

Socialinės paramos 
skyrius    11 

Vietinio administracijos 
ūkio skyrius     9 

 

Žemės ūkio skyrius 
11 

 



8 
 

1.2. Darbuotojų kvalifikacija. Skatinimas ir nuobaudos. 
Administracijoje didelis dėmesys skiriamas darbuotojų kvalifikacijai. 2007 m. 

gruodžio 31 d. iš  administracijoje 146 dirbančių specialistų  99 turėjo aukštąjį universitetinį arba 

jam prilygintą išsilavinimą (11 specialistų yra baigę po dvi aukštąsias mokyklas), 41 – aukštąjį 

neuniversitetinį arba aukštesnįjį, arba iki 1995 metų įgytą specialųjį vidurinį išsilavinimą ir 6 

vidurinį. 2007 m. aukštojo universitetinio mokslo diplomus įgijo 5 administracijos darbuotojai. Tai 

Buhalterijos buhalterės Nijolė Meškauskienė ir Genovaitė Melešiutė, Tytuvėnų apylinkių seniūnijos 

socialinė darbuotoja Vilma Pocevičienė, Kukečių seniūnijos vyresnioji specialistė Ona Gaidjurgytė. 

Ekonomikos ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė Lina Urbelytė įgijo viešojo 

administravimo magistro laipsnį. Šiuo metu septyni specialistai studijuoja aukštosiose mokyklose. 

2007 m. buvo tęsiamas projektas „Kelmės rajono savivaldybės darbuotojų mokymai ir 

kvalifikacijos kėlimas“. Mokymo įstaigos buvo atrinktos viešojo konkurso būdu. Pagrindinius 

seminarus ir mokymus organizavo Kauno technologijos universiteto Savivaldos mokymo centras, 

mokymo kursai „Vananta“ ir Kelmės rajono suaugusiųjų mokymo centras. Pastarasis organizavo 

ECDL (kompiuterinio raštingumo) ir anglų kalbos mokymus. 

2007 m.  buvo organizuoti 132 seminarai. Kadangi Valstybės tarnautojų įvadinio 

mokymo programą sudaro 13 seminarų, socialinių darbuotojų mokymų programą – 9 seminarai, 

galima teigti, kad iš viso buvo organizuoti 154 seminarai, kuriuose dalyvavo 574 darbuotojai. 

Pagal savivaldybėje vykdomą kvalifikacijos kėlimo projektą buvo organizuoti 43 

seminarai, kuriuose dalyvavo 268 darbuotojai. 

30 administracijos darbuotojų baigė 104 val. trukmės Valstybės tarnautojų įvadinį 

mokymą. 

60 administracijos darbuotojų baigė kompiuterinio raštingumo (ECDL) mokymus. 

40 administracijos darbuotojų lankė Kelmės suaugusiųjų mokymo centre 

organizuojamus anglų kalbos kursus. 

Darbų saugos specialistų pažymėjimus („Saugotyra“) gavo 15 vadovaujančių  

administracijos darbuotojų. 

Seniūnijų seniūnai dalyvavo 5 savaičių trukmės Administracinių gebėjimų ugdymo 

mokymuose, kuriuos organizavo „Dainavos“ mokymo centras. Mokymai baigti 2008 m. sausio 

mėnesį. 

Be seminarų ir mokymų pagal projekto programą administracijos darbuotojai 

kvalifikaciją kėlė ir kitose mokymo įstaigose. Dažniausiai buvo mokomasi Pedagogų profesinio 

rengimo centre, Lietuvos žemės ūkio universitete, Kultūros darbuotojų tobulinimosi centre, 

Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnyboje, Žemės ūkio, Socialinės apsaugos ir darbo bei Švietimo 



9 
 

ministerijų organizuojamuose seminaruose. Šiose bei kitose mokymo įstaigose kvalifikaciją kėlė 

306 administracijos darbuotojai.  

18 administracijos darbuotojų dalyvavo kvalifikacijos kėlimo seminaruose, kurie buvo 

organizuoti užsienyje. Seniūnai susipažino su Vokietijos, Šveicarijos ir Čekijos savivaldos 

ypatumais. Analogiškuose seminaruose dalyvavo R. Simanauskienė, G. Jurgilienė, J. Dausinienė, I. 

Janušienė ir kiti darbuotojai. 

Pagal administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Darbo tvarkos taisykles yra 

numatytas darbuotojų skatinimas. Ataskaitiniais metais seniūnams R. Čerkauskui, S. Baltrušaičiui, 

Švietimo skyriaus vyriausiajai ir vyresniajai buhalterėms Z. Tamulienei ir O. Stugienei, Kelmės 

apylinkių seniūnijos vyresniajai specialistei T. Danauskienei, Buhalterijos buhalterei H. 

Makauskienei, Vietinio ūkio skyriaus vairuotojui P. Lauručiui gyvenimo sukakčių ir jubiliejų 

progomis už nuoširdų darbą buvo skirtos mero padėkos. Savivaldos dienos proga už sąžiningą ir 

nepriekaištingą darbą mero padėkos buvo skirtos skyrių vedėjams Z. Mačijauskienei ir V. Vileikiui, 

vyriausiajam specialistui P. Barakauskui, Vaiguvos seniūnijos vyresniajai specialistei D. 

Bagdonienei ir Švietimo skyriaus kasininkei-archyvarei I. Špokienei. 

 Užvenčio seniūnijos seniūnui Z. Virbalui ir Švietimo skyriaus vairuotojui R. 

Kazakauskui už netinkamą pareigų atlikimą administracijos direktoriaus įsakymais skirtos 

drausminės nuobaudos. 

1.3. Vidaus tvarkomųjų dokumentų, gyventojų prašymų analizė. 
2007 m. rajono savivaldybės administracijos direktorius pasirašė iš viso 2347 

įsakymus, iš jų: 

  1261 organizacinės tvarkomosios veiklos klausimais, 

  341 personalo klausimais (darbuotojų priėmimas ir atleidimas iš darbo, priemokų 

mokėjimas, darbo krūvis, praktikos atlikimas), 

  745 atostogų, komandiruočių klausimais. 

 2007 metais savivaldybės administracijos direktoriaus priimtus 1261 įsakymus 

organizacinės tvarkomosios veiklos klausimais galima suskirstyti į 9 grupes: 

Lentelė 1 
2007m. priimti įsakymai 

Priimto įsakymo tema, sprendžiami klausimai 
Priimtų 
įsakymų 
skaičius 

Proc. nuo 
bendro 
skaičiaus 

Socialinė parama. Laikinosios globos skyrimas ir atleidimas, apgyven-
dinimas globos namuose, kompensacijų už šiltą ir šaltą vandenį bei šilumą 
skyrimas, našlaičių įsikūrimo pašalpų skyrimas, pašalpų skyrimas 
nukentėjusiems nuo gaisrų ar stichinių nelaimių, studijų rėmimo fondo 
skirstymas, dantų protezavimo eilės , nemokamų talonų skyrimas 
maitinimui 

96 7,6 



10 
 

 

Administracijoje sudaryta darbo grupė „vieno langelio“ (toliau-VL) principui 

įgyvendinti, vadovė D. Miklovienė. Numatyta pradiniame VL diegimo etape taikyti „vieno 

kontakto“ (toliau-VK) principą, kuriam būdingi du turinio elementai: 

1. į viešąją valdžią įgyvendinančią įstaigą besikreipiančiam asmeniui 

informacija suteikiama, prašymas priimamas ir atsakymas į jį pateikiamas vienoje darbo vietoje; 

2. iš asmens nereikalaujama tokios informacijos ar dokumentų, kuriuos gali 

gauti pati įstaiga iš administracijos padalinių, jai pavaldžių, o prireikus  - ir iš kitų viešojo 

administravimo ar viešąsias paslaugas teikiančių subjektų (esant reikalui, asmens pateikiamų faktų 

ir kitos apie asmenį informacijos teisingumą pasitikrina pati įstaiga). 

Sudaryta darbo grupė teikė pasiūlymus VL principo diegimo klausimais, ruošė 

paslaugų supaprastinimo procedūras, rengė ir tobulino piliečių aptarnavimo procedūras. 

Pateikti pasiūlymai Šiaulių apskrities viršininko administracijai ir Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų  ministerijai gauti centralizuotą pagalbą dėl metodikos, reglamento ir 

rekomendacijų VL diegti. 

Kraštotvarka. Žemės naudojimo sąlygų nustatymas, jų keitimas, sklypų 
ribų nustatymas, adresų suteikimas, detaliųjų planų rengimas, projektavimo 
sąlygų sąvado rengimas, teritorijų tvarkymas, vandens telkinių nuoma, 
sąvartynų klausimai. 

534 42,3 

Finansai. Biudžeto lėšų pakeitimas, perkėlimas, įvairių lėšų perskirstymas, 
lėšų skyrimas patalpų remontams ir inventorizacijai atlikti, įvairiems 
renginiams organizuoti, priemonėms įsigyti, direktoriaus rezervo lėšų 
skyrimas, žemės nuomos mokestis, įmonių steigimo išlaidų kom-
pensavimas, transporto išlaidų padidinimas. 

144 11,4 

Administracija, savivaldybės įmonių ir įstaigų veikla. Etatų, struktūrų 
tvirtinimas, atlyginimų nustatymas, kuro normų automobiliams nustatymas, 
laikinųjų komisijų sudarymas, licencijų ir leidimų išdavimas, apdo-
vanojimas padėkos raštais, pilietybės suteikimas, civilinės saugos ir eko-
logijos  klausimai. 

252 19,9 

Tvarkų, taisyklių, nuostatų, programų tvirtinimas. Įvairių lėšų panaudo-
jimo tvarkos, viešųjų pirkimų taisyklės, nuostatai, įvairūs projektai, progra-
mos, priemonės,  telefoninių pokalbių limitų nustatymas, profilaktinės-
apsauginės priemonės prieš pasiutimo ligą, darbo, atostogų grafikų 
tvirtinimas, autobusų maršrutų nustatymas  

79 6,3 

Butai, gyvenamosios patalpos, statyba. Butų gavimo eilių nustatymas, 
gyvenamųjų patalpų suteikimas, atleidimas nuo patalpų nuomos, lengva-
tinių paskolų suteikimas butams įsigyti, statybos, kūrenimo sezono klau-
simai, užsakovo ir techninės priežiūros  funkcijų pavedimas. 

86 6,8 

Turtas. Turto perdavimas, priėmimas, nurašymas, nuosavybės atkūrimas į 
buvusį turtą, leidimai išnuomoti ar parduoti turtą, leidinių realizavimas 

47 3,8 

Archyvas. Apyrašų, registrų sąrašo tvirtinimas 4 0,3 
Švietimas. Metinės mokyklų veiklos programos, strateginiai, ugdymo 
planai, nemokamo maitinimo organizavimas mokyklose, egzaminų centrų 
steigimas, švietimo stebėsena , geriausio abituriento vardo suteikimas. 

19 1,6 



11 
 

2. 2007 METŲ BIUDŽETO  VYKDYMAS 
 

Rajono taryba 2007 metais vasario 14 d. sprendimu Nr. T-31 patvirtino rajono 

savivaldybės 2007 metų biudžeto pajamų planą – 72662,4 tūkst. Lt, ir biudžeto išlaidų planą – 

72662,4 tūkst. Lt., tačiau galutinis patikslintas bendras rajono biudžeto pajamų planas buvo 

73073,4 tūkst. Lt. 2007 m. gauta pajamų iš viso 71820,3 tūkst. Lt. Bendras rajono biudžeto pajamų 

planas įvykdytas 98,3 proc. arba negauta 1253,1 tūkst. Lt.                                                                                         

  Lentelė 2 
Kelmės rajono savivaldybės biudžeto vykdymas 2007 m. gruodžio 31 d. (tūkst. Lt) 

 

Eil. 
Nr. 

Pajamos 

 
2007 m. 

 
 

2006m. 

Biudžetas 
patikslintas 

Įvykdymas 
 

Įvykdymo 
proc. 
 

Įvykdymas Proc. 

1 
Gyventojų pajamų mokestis  
iš Kelmės VMI 

8868 10375 117 8105,6 128 

2 
Gyventojų pajamų mokestis  
iš iždo sąskaitos  

23737 21122 89 16616 127,1 

3 Turto mokesčiai: (VMI)      

 žemės mokestis 720 824,1 114,5 710,4 116 

 
paveldimo ir dovanojamo 
turto  mokestis 

5 21,5 430 4,9 438,8 

 
Įmonių ir organizacijų nekil-
nojamojo turto mokestis  

460 410,2 89,2 597,8 70,7 

4 Prekių ir paslaugų mokesčiai:       

 mokestis už aplinkos teršimą  92,9 97,1 104,5 82,5 117,7 

 valstybės rinkliavos  90 128,1 142,3 91,6 139,8 

 
vietinės rinkliavos  

825 261,4 31,7 8 
3267,
9 

5 Speciali tikslinė dotacija  35083,2 35061,3 99,9 32801,6 106,9 

6 
Bendrosios dotacijos 
kompensacija  

   1590,1 0 

7 Žemės nuomos mokestis  603 669,1 111 549,5 121,8 

8 Gamtos išteklių nuoma 19,2 19,4 101 46,3 41,9 

9 
Pajamos už teikiamas 
paslaugas 

716,2 707,4 98,8 570,5 124 

10 
Pajamos iš baudų ir 
konfiskacijų  

325 460,6 141,7 376,3 122,4 

11 Lėšų likučiai išlaidoms dengti 415,5 415,5 100,0 1850,4 22,5 

12 Kitos neplanuotos pajamos 0 217,6  249 87,4 

13 
Iš valstybės biudžeto (pagal 
nutarimus) 

1113,4 1012,6 90,9 1734 58,4 

14 Iš kitų rajonų MK lėšos  17,4 17,4  2,6 669,2 

 
Iš viso: 73090,8 71820,3 98,3 65969,1 108,9 



12 
 

Analizuodami metinį patikslintą pajamų plano vykdymą, matome, kad 79,6 proc. 

sudaro pajamos iš valstybės biudžeto, iždo ir dotacijos , o tik 20,4 proc. vietinės pajamos. 

Nuo pradinio patvirtinto 72662,4 tūkst. Lt  biudžeto pajamų plano per 2007 metus 

papildomai patikslintas biudžeto pajamų planas 411,0 tūkst. Lt pajamų, iš jų:  

iš valstybės biudžeto pagal Vyriausybės nutarimus – 1113,4 tūkst. Lt, 

specialiųjų programų – 155,6 tūkst. Lt, 

mokestis už aplinkos teršimą – 7,9 tūkst. Lt. 

Buvo sumažintas pajamų planas 865,9 tūkst. Lt, iš jų: 

vietinės rinkliavos (mokestis už atliekų surinkimą) – 845,1 tūkst. Lt; 

mokestis už aplinkos teršimą – 20,8 tūkst. Lt. 

2007 m. pradžioje buvo 73,8 tūkst. Lt specialiųjų lėšų likutis bei 1,7 tūkst. Lt lėšų 

likutis, gautas biudžetinių įstaigų už patalpų nuomą. Galutinis 2007 metų biudžeto pajamų planas 

yra 73073,4 tūkst. Lt.                     

 Diagrama 1 
Savivaldybės biudžeto pajamų kitimas 2005 – 2007 metais (tūkst. Lt) 

 

  Palyginus trijų metų biudžeto pajamas daugiausiai pajamų gauta 2007 metais: 

vietinių pajamų gauta 1397,0 tūkst. Lt daugiau nei 2006 metais ir 2661,6 tūkst. Lt daugiau nei 2005 

metais. Iš viso su vietinėmis pajamomis, su pajamomis, gautomis iš valstybės biudžeto, iždo ir 

dotacijomis 2007m. gauta 5851,2 tūkst. Lt daugiau nei 2006 metais ir 13700,9 tūkst. Lt daugiau nei 

2005 metais. 

46156,6
52741,7 57195,9

11962,8 
 

13227,4 14624,4 

58119,4

65969,1

71820,3

0

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

2005 2006 2007

Dotacijos ir pajamos iš
valstybės biudžeto

Vietinės pajamos 

Iš viso pajamų: 



13 
 

Lentelė 3 
Kelmės rajono savivaldybės biudžeto vykdymas 2007 m. gruodžio 31 d. (tūkst. . Lt) 

 

 
Didžiausia išlaidų dalis tenka švietimui – 50,6 proc., arba 36373,1 tūkst. Lt, socialinei 

apsaugai tenka – 11,3 proc., arba 8144,02 tūkst. Lt,  ekonomikai – 8,0 proc., arba 5726,1 tūkst. Lt.  

Diagrama 2 
Savivaldybės biudžeto išlaidų kitimas 2005 – 2007 metais (tūkst. Lt)  

 

2007 metais išleista 6360,9 tūkst. Lt daugiau nei 2006 metais ir 15503,3 tūkst. Lt 

daugiau nei 2005 metais. 

Eil. 
Nr. 

Išlaidos 
2007 m. 

Įvykdymas 
2006m. 

proc. Biudžetas 
metams 

Įvykdymas proc. 

1 Bendros valstybės paslaugos  10727,5 10216,4 95,2 9462,8 108 
2 Gynyba  87,1 87,1 100,0 140,7 61,9 
3 Viešoji tvarka, visuomenės aps.  1049,7 1049,7 100,0 806,4 130,2 
4 Ekonomika  5783,7 5726,1 99,0 4184,7 136,8 
5 Aplinkos apsauga 2808,1 2227,8 79,3 1738,5 128,1 
6 Būstas ir komunalinis ūkis 1807,8 1772,7 98,1 844,3 210 
7 Sveikatos priežiūra 2165,9 2165,8 100,0 946,9 228,7 
8 Poilsis, kultūra ir religija  4079,6 4070,7 99,8 4003,5 101,7 
9 Švietimas 36389,6 36373,1 100 32062,8 113,4 
10 Socialinė apsauga  8174,4 8144 99,6 11281,9 72,2 
  Iš viso: 73073,4 71833,4 98,3 65472,5 109,7 

 36373,1
 32062,8

28562,1

2266,1 2582,8 4000,5

4810,3 9462,8 10216,4 

9466,2
11281,9 8144,0

56330,1
 

65472,5
 

71833,4

0

30000

40000

50000

60000

70000

80000

2005 2006 2007

Švietimas

Socialinė apsauga

Bendros valstybės paslaugos

Aplinkos apsauga, būstas 
ir komunalinis ūkis 
Išlaidos iš viso:



14 
 

Per 2007 metus buvo grąžinta 832,2 tūkst. Lt paskolų ir sumokėta 302,7 tūkst. Lt 

palūkanų..  

Laikinam pajamų trūkumui dengti 2007 m. iš Finansų ministerijos paimta trumpalaikė 

1300,0 tūkst. Lt paskola, taip pat sudaryta trumpalaikės paskolos ėmimo sutartis 1500,0 tūkst. Lt su 

AB banku „Hansabankas“. 

2008 m. sausio 1 d. rajono savivaldybė turėjo 12742,7 tūkst. Lt skolų, iš jų 9346,9 

tūkst. Lt paskolų, 474,3 tūkst. Lt socialinės pašalpos, 57,3 tūkst. Lt skola įmonėms ir 

organizacijoms. Negrąžinta 2007 m. bendrosios dotacijos kompensacija Finansų ministerijai 497,0 

tūkst. Lt.  

 

Direktoriaus rezervo lėšos 

Finansų skyriuje apskaitomas administracijos direktoriaus rezervas.  

Siekiant tikslingesnio direktoriaus rezervo lėšų paskirstymo, jas skirstyti 

rekomendacijomis padeda administracijos direktoriaus sudaryta komisija. 2007 m. įvyko 23 

komisijos posėdžiai.  

Lentelė 4 
Direktoriaus rezervo lėšų panaudojimas 2007 metais (tūkst. Lt) 

Eil. 
Nr. 

Sprendimo 
Nr. 

Gaisro 
nuostoliams, 
stichinėms 
nelaimėms 

Operacijos, 
ligos 

Avariniai 
remontai 

Neplanuotos 
kelionės 

Kiti 
nenumatyti 
atvejai 

Iš 
viso: 

1 A-53 0,5  4,5  5 10 

2 A-152 2,9 1 4,1 0,7 0,3 9 

3 A-217 0,6  2,9  2,2 5,7 

4 A-313 0,5 3,7 8  4,8 17 

5 A-350   2  1,2 3,2 

6 A-466  0,5 0,7 3,4  4,6 

7 A-518 1    0,2 1,2 

8 A-541 0,8   2  2,8 

9 A-604  1 1,8   2,8 

10 A-619   3,5   3,5 

11 A-665 0,4 1  2,2 3,6 7,2 

12 A-673   1 0,5  1,5 

13 A-700 2 1    3 

14 A-706     0,8 0,8 

15 A-750 1,5   3  4,5 

16 A-764 3     3 

17 A-789     0,6 0,6 

18 A-805    0,4 1,9 2,3 

19 A-897   3,1 1,2 2,8 7,1 

20 A-938 1,5  2,1 1,2 1,3 6,1 

21 A-1013   13,5 1,3 4,4 19,2 

22 A-1180   2,1  4 6,1 

23 A-1256   2,9 0,9  3,8 

 Iš viso: 15,7 7,2 52,2 16,8 33,1 125 

 



15 
 

Stichinėms nelaimėms, t.y. audros padarytiems nuostoliams, gaisro nuostoliams iš 

dalies kompensuoti buvo skirta 15,7 tūkst. Lt, arba 12,6 proc. nuo viso direktoriaus rezervo lėšų. 

Sudėtingų operacijų bei sunkių ligų atvejais skirta 7,2 tūkst. Lt arba 5,8 proc. nuo skirto viso 

direktoriaus rezervo lėšų. Savivaldybei priklausančių patalpų ir kitų statinių nenumatytiems 

avariniams, skubiems remonto darbams finansuoti skirta 52,2 tūkst. Lt arba 41,8 proc. nuo viso 

direktoriaus rezervo lėšų.   

Žemės nuomos mokestis 

Pagal VĮ Registrų centro, Kelmės rajono žemėtvarkos skyriaus, Kelmės, Tytuvėnų ir 

Užvenčio apylinkių seniūnijų bei urėdijų pateiktus duomenis 2007 metais valstybinės žemės 

nuomos mokesčiu apmokestinti 7547 sklypai, kurių bendras plotas 18425,03 hektarai, bendra 

sklypų kaina 32330,0 tūkst. Lt. 

2007 metais žemės nuomos mokesčio iš viso priskaičiuota  755,2 tūkst. Lt, iš jų: 

fiziniams asmenims – 517,8 tūkst. Lt, juridiniams asmenims - 237,4 tūkst. Lt. Pritaikyta lengvatų iš 

viso už 160,5 tūkst. Lt, iš jų: fiziniams asmenims – 108,6 tūkst. Lt, juridiniams asmenims – 51,9 

tūkst. Lt. Atskaičius visas lengvatas, mokėjimui lieka iš viso  594,7 tūkst. Lt., iš jų:  fiziniams 

asmenims – 409,2 tūkst. Lt, juridiniams asmenims – 185,5 tūkst. Lt.  Pateikta deklaracijų ir kvitų 

žemės nuomos mokesčiui mokėti iš viso 4617 vnt., iš jų: fiziniams asmenims – 4500 vnt., 

juridiniams asmenims – 117 vnt.  

Lentelė 5 
Duomenys apie valstybinės žemės nuomos mokestį Kelmės rajone 2007 m. (tūkst. Lt) 

 

  
Sklypų 
skaičius 
vnt. 

Deklara-
cijų 

skaičius 
vnt. 

Priskai- 
čiuota 

mokesčio 

Pritaiky-
ta leng-
vatų 

Lieka 
mokėti 

Pervesta 
biudžetui 

 
Nepriemoka 

 
2006-12-31 2007-12-31     

Fiziniai 
asmenys 

7194 4500 517,8 108,6 409,2 431,0   107,1          88,7 

Juridiniai 
asmenys 

353 117 237,4 51,9 185,54 238,2 94,5          23,8 

Iš viso: 7547 4617 755,2 160,5 594,7 669,2 201,6          112,5 

 

2007 metais planuota surinkti žemės nuomos mokesčio 603 tūkst. Lt. Sumokėta žemės 

nuomos mokesčio bei delspinigių ir pervesta biudžetui  per 2007 metus iš viso 669,2 tūkst. Lt, iš jų: 

fizinių asmenų - 431,0 tūkst. Lt, juridinių asmenų – 238,2 tūkst. Lt. 2007-12-31 žemės nuomos 

mokesčio nepriemoką  sudarė iš viso 112,5 tūkst. Lt, iš jų: fizinių asmenų  – 88,7 tūkst. Lt, juridinių 

asmenų – 23,8 tūkst. Lt. Į bendrą nepriemokos sumą įskaičiuojama skola už  2003-2006 metus, tai 

yra 35,0 tūkst. Lt.  

Administracija ėmėsi priemonių valstybinės žemės nuomos mokesčio įsiskolinimams 

mažinti. Rezultatas – per metus nepriemoka sumažėjo nuo 201,6 tūkst. Lt iki 112,5 tūkst. Lt. 



16 
 

3. ADMINISTRACIJOS VALDYMO LĖŠŲ IR KITŲ IŠLAIDŲ PANAUDOJIMAS  
 
 

Eil. 
Nr. Išlaidų pavadinimas 

Išlaidos Lt. 
Pastabos 

2006 m. 2007 m. 
 

Valdymo lėšos 
   

1. Darbo užmokestis 4182457 4121693 Darbo užmokestis ir įmokos 
socialiniam draudimui kartu su 
seniūnijomis 

2. Įnašai soc. draudimui 1284537 1213306  
3. Darbdavio socialinė 

parama pinigais 
18118 

8236 
Nedarbingumo atveju išmokėta už 2 
d. d., mirties atveju- pašalpos 

4. Šildymas 36653 41912  
5. Elektros energija 32685 44390  
6. Ryšių paslaugos 86935 147798   
7. Transporto išlaikymas 125743 132018  
8. Kitos prekės 156813 199070 Išleista civilinės saugos organizavimo 

valst. funkc.-19010Lt., vaikų teisės  
apsaugos valst. funkc. atlikti -6509Lt. 

9. Komandiruotės 12591 17596  
10. Vandentiekis, kanalizacija 2302 2411  
11. Ilgalaikio turto remontas 93594 300070 Kompiuterių ir ryšių tech. remontas –

18026 Lt. 
Admin. pastato ir kabin. remontas-
219917 Lt. 
Adm. pastato stogelio ir laiptų remontas -
16799Lt. 
Vaiko teisių t.  kabin. remontas -9199Lt 
Civilinės būklės ak. kabin. remontas -
36129Lt. 

12. Kvalifikacijos kėlimas 19281 13403  
13. Kitos paslaugos 53468 87859  
14. Spaudiniai 10027 16255  
 Iš viso : 6115204 6346017  
1. Ilgalaikio turto įsigijimas 130203 230965 Transporto priemonė–99500Lt. 

Regalijos– 13039 Lt. 
Baldai – 34498Lt. 
Kompiuteriai tarybos nariams– 7774Lt. 
Kompiuterinės  programos – 7508 Lt. 
Kompiuteriai, spausdintuvai ir kita 
kompiuterinė įranga  – 64433 Lt. 
Kompresorius ir navigacinė sist.-4213Lt. 
 

 Iš viso: 130203 230965  
 Iš viso: 6245407 6576982  
 

Kitos išlaidos 

   

1. Kitos prekės  5280  

2. Skelbimai 27842 45865 
UAB „Roseba“ –27452 Lt, UAB 
„Šiaulių kraštas“ –14464  Lt, VĮ 
„Valstybės žinios“.- 3949 Lt 

3. Reprezentacinės išlaidos 9601 6757  



17 
 

4. LSA nario mokestis 17880 27489  
5. Tarptautiniai ryšiai  41484 44463  
6. Turizmo programa 54880 45000  
7. Studijų rėmimo fondas 24245 -  

8. 
Gražiausios sodybos kon-
kursas 

9997 - 
 

9. 
Kontrabandos ir nusikalti-
mų prevencija 

4531 9100 
Abonentinis mokestis. 

10. 
Turto rinkos kainų nustaty-
mas 

12634 45704 Inventorizuoti, turtui vertinti. 

11. 
Civilinės gynybos reikalų 
ir paslaugų administravi-
mas 

47000   

12. Jaunimo teisių apsauga  30000  
 Iš viso: 250094 259658  
 Iš viso: 6495501 6836640  

 
 2007 m. administracijos valdymo išlaidos buvo 6576982 Lt. Palyginus su 2006 

metais, jos padidėjo 331575 Lt arba 5,3 proc. 

 Darbo užmokesčio išlaidos, palyginus 2007 metus su 2006 metais, sumažėjo 60764 Lt 

arba 1,5 proc. Darbo užmokesčio išlaidų sumažėjimo priežastis buvo skirtumas, susidaręs dėl darbo 

užmokesčio koeficiento taikymo valstybės tarnautojams 2002-2004 m., – 256234 Lt.  Neįvertinant 

šios sumos darbo užmokestis faktiškai didėjo 5proc. Darbo užmokesčio išlaidų padidėjimo 

priežastys buvo šios: minimalios algos padidėjimas iki 700 litų, valstybės tarnautojų darbo stažų 

padidėjimas, klasių suteikimas, priemokų mokėjimas, naujų etatų įsteigimas. 

Socialinio draudimo išlaidos, palyginus 2007 metus su 2006 metais, sumažėjo 71231 

Lt arba 5,6 proc. Socialinio draudimo įmokų išlaidos priklauso nuo priskaityto darbo užmokesčio, 

be to, 2007-12-31 yra kreditinė 85786 Lt skola Valstybinio socialinio draudimo valdybos fondo 

Kelmės skyriui. 

Šildymo išlaidos, lyginant 2007 metus su 2006 metais, padidėjo 5259 Lt arba 14,3 

proc., nes padidėjo šildymo paslaugų kainos. 

   Ryšių išlaidos padidėjo 60863 Lt. Tarybos nariams nupirkus kompiuterius, jie  

naudojasi  uždarosios akcinės bendrovės „Omnitel“ ryšio paslauga „Connect Pro“.  Už šią paslaugą 

per 2007 metus sumokėta 27400 Lt. Taip pat vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo funkciją 

seniūnijose per šifruotų duomenų perdavimo kanalą, už duomenų perdavimo tinklų priežiūrą ir 

paslaugą per 2007 metus sumokėta 19782 Lt. Likusios  lėšos  padidėjo dėl naujų abonentų. 

Kitų prekių išlaidos padidėjo 42257 Lt arba 26,9 proc., nes padidėjo prekių kainos. 

Ilgalaikio turto remonto išlaidos, lyginant 2007 m. su 2006 m., padidėjo 206476 Lt, 

nes buvo vykdomas buvusių darbo biržos kabinetų ir lauko pietinės sienos bei pamato remontas. 



18 
 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos, lyginant 2007 m. su 2006 m., sumažėjo 5878 Lt arba 49 

proc., nes dalis  kvalifikacijos kėlimo išlaidų yra sumokėta iš lėšų, gautų iš struktūrinių fondų. 

2007-12-31 kreditinis įsiskolinimas iš administracijos ir valdymo lėšų buvo 132557 Lt. 

Iš biudžeto lėšų kreditinis įsiskolinimas susidarė, nes 2007 m. nebuvo surinktos planuotos pajamos į 

savivaldybės biudžetą, sumažintas planas biudžeto išlaidų sąmatose.                            

 



19 
 

4. TURTO VALDYMAS IR INVESTICIJOS 

4.1. Turto valdymas. 
 

Administracija pavedė Ekonomikos ir investicijų skyriui vykdyti valstybės ir 

savivaldybių turto apskaitą, organizuoti ir koordinuoti savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto bei patikėjimo teise valdomo turto valdymą ir naudojimą.  

Kelmės rajono savivaldybė valdo turto už 157874 tūkst. litų, iš kurio savivaldybės 

nuosavybės teise - už 89 102 tūkst. litų ir valstybės turto patikėjimo teise - už 68 772 tūkst. Lt (iš 

kurio žemės ūkio ilgalaikis materialus turtas - 68059 tūkst. Lt). 

Apie 56 proc. savivaldybei priklausančio ilgalaikio materialaus turto susidėvėjęs, 

būtina jį atnaujinti. Šio turto struktūrinė sudėtis ir jo vertė parodyta  lentelėje. 

Lentelė 6 
Savivaldybės turto struktūra 

Eil. 
Nr. 

Turto pavadinimas 
Valdomo turto 
vertė tūkst. Lt 

Savivaldybės valdomo 
turto likutinė vertė 

tūkst. Lt 

Valstybės turto 
likutinė vertė 
tūkst. Lt 

1 Ilgalaikis materialus turtas 121893 53132 68761 
2 Ilgalaikis nematerialus turtas 536 536 - 
3 Atsargos 8302 8291 11 
4 Akcinis ir kitas kapitalas 27143 27143 - 
5 Iš viso: 157874 89102 68772 

. 
Lentelė 7 

Savivaldybės turto (pastatų) įteisinimas 

Eil. 
Nr. 

Objekto pavadinimas 
Bendras pastatų 

skaičius 
Įteisintų pastatų 

skaičius 
Neįteisintų 
pastatų proc. 

1 Seniūnijų nekilnojamasis turtas 192 151 32 
2 Švietimo objektai 123 116 6 
3 Kultūros objektai 31 25 19 
4 Kitos biudžetinės įstaigos 16 16 - 
5 Savivaldybės įmonės 81 75 7 
7 Viešosios įstaigos 20 20  
8 Iš viso: 463 403 13 

  
 Svarbus uždavinys – atlikti visų statinių ir pastatų įteisinimą, įforminti žemės 

sklypus prie pastatų. Šio savivaldybės turto naudotojai įpareigoti minėtus darbus atlikti iki 2008 

metų pabaigos. 

Vykdomas žemės sklypų perėmimas ir apskaita. Perimta ir apskaityta apie 100 

sklypų. Tačiau tai tik darbo pradžia. Pirmiausia turtą įteisinome ten, kur vyksta statybos, 

rekonstrukcijos, vykdomi projektai. 2007m. paruošta 18 sklypų dokumentacija panaudos sutartims 

sudaryti.  



20 
 

Siekiant pagerinti turto naudojimo kontrolę, 2007m. buvo paruošti ir patvirtinti nauji 

savivaldybės bei valstybės turto ir disponavimo juo tvarkų ir taisyklių aprašai. Paruoštas 

savivaldybės nuosavybės ir kitų daiktinių teisių registravimo nekilnojamojo turto registre tvarkos 

aprašas. 

Vykdomi šie darbai: 

• Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, kitos įstaigos, 

disponuojančios savivaldybės turtu, tikslina nekilnojamojo turto registro duomenis. 

• Pertvarkoma savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio turto ir 

valstybės turto, perduoto savivaldybės viešosioms ir kitoms įstaigoms panaudos pagrindais ar 

patikėjimo teise buhalterinė apskaita. 

• Ruošiama 4 sklypų dokumentacija, siekiant perimti teisę šiuos sklypus 

valdyti patikėjimo teise. 

• Kaupiami ir tvarkomi duomenys apie visose seniūnijose esančius parkus ir 

skverus. 

• Pradėta diegti savivaldybės ir valstybės ilgalaikio turto ir finansinio turto 

programinė statistinė apskaita. 

• Paspartintas žemės sklypų, valdomų panaudos pagrindais, apskaitos ir 

kontrolės vykdymas. 

4.2. Socialinio būsto administravimas 
 
 

2007 metais taryboje patvirtintas Asmenų (šeimų), turinčių teisę į savivaldybės 

socialinį būstą ar jo sąlygų pagerinimą, registravimo tvarkos aprašas. Šiame apraše nurodyta 

piliečių, pageidaujančių gauti valstybės paramą apsirūpinant gyvenamosiomis patalpomis, 

registracijos tvarka,  socialinio būsto, tarnybinių butų nuomos sąlygos.  

2007 m. gruodžio 31 d. Kelmės rajono savivaldybės sąrašuose socialiniam būstui gauti 

(nuomoti) yra įrašytos 108 šeimos, iš viso 281 asmuo. Per metus gauta 34 prašymai išnuomoti 

gyvenamąsias patalpas. Gyvenamosios patalpos per šiuos metus išnuomotos 11 šeimų, kuriose yra 

34 asmenys, išnuomota 427,7 kv. m. naudingo ploto.  

Taip pat 17 šeimų  buvo pratęstos nuomos sutartys, pasibaigus trijų metų nuomos 

laikotarpiui. 

Kelmės rajono savivaldybės butų fondą 2007 m. gruodžio 31 d. sudaro 196 butai, iš jų 

41 butas yra avarinės būklės. 2007 metais savivaldybės gyvenamasis fondas pasipildė 6 butais. 

Socialiniam būstui plėsti per praeitus metus Finansų ministerija mūsų rajonui skyrė 230 000 litų. Už 

šias lėšas nupirkti trys butai. Taip pat buvo nupirkti trys butai vykdant valstybės garantijas 



21 
 

nuomininkams iškeldinamiems iš savininkams grąžintų gyvenamųjų namų. Valstybės garantijoms 

vykdyti, Vyriausybė Kelmės rajono savivaldybei skyrė 450 tūkst. litų. 

Savivaldybės biudžete buvo numatyta 40 tūkst. litų butams remontuoti. Už šias lėšas 

buvo remontuoti butai Užvenčio sen., Kukečių sen., Tytuvėnų sen., tačiau prastos būklės ir avarinių 

butų nemažėja, nes kaimuose yra butų, kurie į socialinių butų sąrašą įrašyti, tačiau dėl blogos būklės 

neapgyvendinti. Tokių butų yra Vaiguvos sen. – 5 butai, Šaukėnų sen. –2 butai, Tytuvėnų apyl. 

sen., -1 butas. 

 2007 metais lengvatinės paskolos gyvenamajam būstui įsigyti gauta 990 tūkst. litų, 

išduotos 9-nioms šeimoms pažymos apie teisę į lengvatinį kreditą, iš jų: 1 – subsidijai 20 proc., 5– 

subsidijai 10 proc., 3 - lengvatiniam būsto kredito draudimui. Visas lengvatinės paskolos limitas 

buvo išnaudotas. Buvo papildomai prašyta Finansų ministerijos lengvatinio kredito iš AB DnB 

NORD banko. Gauta 90 tūkst. Lt , kurie buvo tikslingai panaudoti. 

2007 m. sausio 1 d. savininkams grąžintuose namuose gyveno 6  šeimos, kurioms buvo 

suteiktos valstybės garantijos. Per 2007 metus buvo įvykdytos 5 valstybės garantijos: 3 šeimoms 

suteiktas kitas gyvenamas plotas, o 2-iems šeimoms išmokėta kompensacija. 2008 m. sausio 1 d. 

liko įvykdyti 1 valstybės garantiją, t.y. suteikti nuomininkui kitas gyvenamąsias patalpas. 

 
  

4.3. ES parama ir svarbiausi investiciniai objektai 
 
 

Kelmės rajono savivaldybė  2007 metais vykdė:   

10 projektų,  finansuojamus iš ES fondų, 

33 projektus iš kitų finansavimo šaltinių (ministerijų, įv. fondų), 

7 projektus iš savivaldybės biudžeto lėšų, 

projektus iš valstybės investicijų programos (įskaitant melioraciją). 

Svarbiausių projektų sąrašas pateikiamas 9 lentelėje. 

Vykdomų projektų,  finansuojamų iš ES fondų, vertė 7685 tūkst. Lt. ES fondų lėšos 

sudarė 7267 tūkst. Lt, savivaldybės lėšos  - 484,5 tūkst. Lt. 4 projektų vykdymas užbaigtas.  

2007 metais iš įvairių šaltinių investicijoms panaudota 23 322 tūkst. Lt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

Diagrama 3 
Kelmės rajono savivaldybės 2003- 2007 metų investicijų dinamika pavaizduota 

 

Kelmės rajono savivaldybės  2003 - 2007 metų investicijos    

23322

9796

8177

5640

21867

0

5000

10000

15000

20000

25000

2003 2004 2005 2006 2007

Melioracijos darbai  

Kitos programos (KVAD, švietimo, kultūros minist. ir kt.)

Banko paskolos

Valstybės investicijų programa

ES fondai

Privatizavimo fondas

Kelių priežiūros ir plėtros fondas

Savivaldybės biudžeto lėšos 

Iš viso

 
 

 Lentelė 8 
Investicijų lėšų šaltiniai 

Šaltiniai 
             Suma  tūkst. Lt 

2003 2004 2005 2006 2007 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos  1608 2524 2614 2200 1040 

2. Kelių priežiūros ir plėtros fondas 2576 2582 2899 3143 3147 

3. Privatizavimo fondas 124 124 124 1500 145 

4. ES fondai - - 1498 8248 7267 

5. Valstybės investicijų programa - 746 1000 780 4972 

6. Banko paskolos - 893 - 2282 4627 
7. Kitos programos  239 246 707 2500 839 

8. Melioracijos darbai  (investicijos) 1093 1062 954 1214 1285 

Iš viso: 5640 8177 9796 21867 23322 
 

Siekiant geriau koordinuoti informaciją apie visų sričių galimą investicinę paramą, 

fondų paiešką, informacijos kaupimą ir analizę, kiekviename Savivaldybės administracijos 

padalinyje administracijos direktoriaus įsakymu  yra paskirti asmenys, kurie rūpinasi 

administruojamos srities investiciniu darbu. Kiekvieną ketvirtį vyksta šių darbuotojų pasitarimai. 



23 
 

 Lentelė 9 
Kelmės rajono savivaldybės svarbiausi investiciniai projektai 

                                                                                                                             

Nr. 
Projekto 

pavadinimas 

Projekto 
įgyvendini-

mo 
laikotarpis 
(pradžia-
pabaiga) 

Bendra 
projekto 
vertė (Lt) 

Projekto finansavimo šaltiniai (Lt.) 
Finansuojančio 

fondo ir  
programos 
pavadinimas 

Atsakingas asmuo 
(projektą 

administruojantis 
personalas ar 
konsult. įmonė) 

Pastabos 
(Jau 

įsisavintos 
lėšos ir kt.) 

ES fondai 
Valstybės 
lėšos 

Savivaldybės 
lėšos 

Kiti 
šaltiniai 

1. Kelmės rajono 
savivaldybės 
darbuotojų 
mokymai ir 
kvalifikacijos 
kėlimas 
BPD2004-ESF-
2.2.0-02-05/0116 

2006-04-01/ 
2008-05-01 
 
 
 

242.284,- 181 713,00  60 571,00Lt  Europos socialinis 
fondas   2 
prioritetas 2.2 
priemonė Darbo 
jėgos kompetencijos 
ir gebėjimų 
prisitaikyti prie 
pokyčių ugdymas 

Projekto vadovė- 
L.Urbelytė, 
Finansininkas- 
E.Sinkevičius,  
atsakingas už 
projekto priežiūrą 
P.Barakauskas. 

Projektas 
tęsiasi ir 2008 
metais. Per 
2006-2007 
metus 
įsisavinta 
163899,84Lt. 
 

2006m. 63.362,92 47.522,19  15.840,73  
2007m. 100.536,92 75.402,69  25.134,23  
2008m. 78.384,16 58.788,12  19.596,04  

2. Kražantės tvenkinio 
bei Kražantės upės 
dalies užterštumo 
tyrimai ir išvalymo 
galimybių studijos 
parengimas 
BPD2004-ERPF-
1.3.0-05-06/0040 

2007-01-02/ 
2007-12-31 
 
 
 

111.359 83.519,25   27.839,75  Europos 
regioninės plėtros 
fondas ir Valstybės 
biudžetas  

Projekto vadovė 
L.Urbelytė, 
finansininkas 
E.Sinkevičius, 
asmuo, atsakingas 
už proj. Priežiūrą- 
A.Monkauskaitė 

Projektas 
įvykdytas. 
Atlikti tyrimai, 
parengta 
galimybių 
studija ir atlikta 
poveikio 
aplinkai 
analizė. 
Įsisavinta  
78.232,73Lt. 

2007m. 
įsisavinta 

78.232,73 58.674,55  19.558,18  

3. „Kražių kolegijos 
pritaikymas turizmo 
reikmėms“ 
BPD04-ERPF-
3.4.3-01-04/0039 

2006-07-04/ 
2008-06-30 
 
 
 

5.046.000 2.551.582,- 
 

852.343,- 1.643.000,00   Regioninės plėtros 
fondas 
3 prioritetas ,,Ga-
mybos sektoriaus  
plėtra“ 3.4 

Projekto vadovas A. 
Kazlauskas, 
administruoja 
konsultacinė įmonė 
UAB ,,SIKC“ 

Įsisavinta lėšų –  
2004285,66 Lt 



24 
 

 2007m. 
įsisavinta 

2004285,66 1.803.857,09  200.428,57  priemonė ,,Viešoji 
turizmo 
infrastruktūra ir 
paslaugos“ ir 
Valstybės 
biudžetas 

4. Kelmės rajono 
pirminio lygio 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
restruktūrizavimas 
BPD2004-ERPF-
1.4.0-03-05/0001 

2006-10-  / 
2008-04-30 
 
 
 
 

2.464. 545 2.464.545,-    Europos 
Regioninės plėtros 
fondas 
1.4 priemonė 
,,Sveikatos  
priežiūros įstaigų 
restruktūrizavimas 
ir modernizavimas“ 

Projekto vadovė-  
A.Monkauskaitė, 
finansininkė -
R.Mackevičienė. 
Statybos priežiūrą 
atlieka A. Petkūnas. 
Medicininę 
priežiūrą atlieka V. 
Andriulienė. 

Projektas 
vykdomas. Jau 
įsisavinta 
1575638,52Lt. 

2007m. 
įsisavinta 

1.575.638,52 1.575.638,52    

5. Kelmės miesto ir 
Tytuvėnų miesto 
bendrųjų planų 
parengimas.  
BPD2004-ESF-
5.2.0-02-05/0009 

2005-10-20/ 
2007-12-31 
 
 

655.359,- 550.501,-  104.858,00  Europos socialinis 
fondas 
5 prioriteto 
,,Techninė parama“ 
5.2 priemonė 
,,Programos 
viešumas ir 
vertinimas“ 

Projekto vadovė V. 
Olišauskienė,  vyr. 
buhalterė 
I.Kairienė. 

Bendra suma: 
584.100,00 Lt., 
 
CPVA dar 
nepervedė 
106.058,29 Lt. 

2007m. 
įsisavinta 

469.640,- 394.497,2  75.142,8  

6. Kelmės rajono 
kaimo vietovės 
studija ir integruotos 
plėtros strategijos 
parengimas, siekiant 
didinti vietinės 
produkcijos vertę 
bendromis kaimo 
gyventojų 
paslaugomis, 
lengvinant smulkių 
gamybos vienetų 
išėjimą į rinką. 
BPD2004-
EŽUOGF-4.6.1-01-
04/6/0005  

 
2006-2008 
 
 
 
 
 
 
 

 
508.817,- 

 
381.612,75  

 
127.204,25 

  Europos žemės 
ūkio orientavimo 
ir garantijų fondas 
ir Valstybės 
biudžetas 
LEADER + 

Projekto vadovė: R. 
Trakimavičiūtė – 
Abrutienė. 
Projekto 
administratorė -
D.Skardžiuvienė. 

Projektas 
vykdomas. 
177718,00Lt. 
parama jau 
paskirstyta 6 
projektams. 
Vyksta 2-as 
paraiškų 
priėmimo 
etapas.  2007m. 

įsisavinta 
78.000,- 78.000,-    



25 
 

7. „Aktyvaus  turizmo 
infrastruktūros 
plėtra Tytuvėnų 
regioniniame parke 
– naujos verslo 
galimybės“ 
BPD2004-ERPF-
3.4.2-04-06/0008 

2006-03-  / 
2007-12-31 

1.826.737 1.122.508,77 
 

374.968,23  66.600,00 262.660  
Tytuvėnų 
regioninio 
parko 
lėšos 

Europos 
Regioninės plėtros 
fondas, (priemonė 
,,verslo aplinkos 
gerinimas ir viešoji 
turizmo 
infrastruktūra ir 
paslaugos“), 
Vyriausybės lėšos, 
Savivaldybės lėšos, 
Tytuvėnų 
regioninio parko 
lėšos. 
 

Projekto vadovas  
Tytuvėnų regioninio 
parko direktorius 
V.Stonys. 
 

Kelmės rajono 
savivaldybė 
buvo šio 
projekto 
partnerė. 
Projektas 
įvykdytas. 
Lėšos 
įsisavintos. 

8.  Kelmės SMC 
plėtra, vykdant 
neformalųjį jaunimo 
ir suaugusiųjų 
švietimą 

2006- / 
2007-10-31 
 
 
 

785.289,- 667.496,00  117.793,00  Europos 
Regioninės plėtros 
fondas, BPD 1.5 
priemonė „Darbo 
rinkos, švietimo, 
profesinio mokymo, 
mokslo ir studijų 
institucijų bei 
socialinių paslaugų 
infrastruktūros 
plėtra.“ 

Projekto vadovė-D. 
Razminienė, 
Finansininkė-
R.Kalvaitienė, 
administratorė -
S.Urbutienė. 

Projektas 
įgyvendintas. 
Įsisavinta lėšų: 
581827,00 Lt iš 
ESF, 
87274,00Lt iš 
savivaldybės. 

2007m. 
įsisavinta 

669.101,- 581.827,00  87.274,00  

9. Neformaliojo 
jaunimo ir 
suaugusiųjų 
švietimo paslaugų 
plėtra Kelmės, 
Joniškio ir Akmenės 
regionuose 

2006- / 
2008-04-30 
 
 
 

727.854,- 691.461,00  36.393,00  Europos socialinis 
fondas  
BPD 2.4 priemonė „ 
Mokymosi visą 
gyvenimą sąlygų 
plėtojimas.“ 

Projekto vadovė 
D.Razminienė, 
finansininkė 
R.Kalvaitienė, 
administratorė 
S.Urbutienė. 

Projektas 
įgyvendinamas 
visuose 
projekto 
partnerių 
rajonuose, 
Įsisavinta: 
208229 Lt iš 
ESF, 
10411 Lt iš 
savivaldybės 

2007m. 
įsisavinta 

218.640,- 208.229,-  10.411,-  



26 
 

10. Nemuno vidurupio 
baseino pirmas 
vandentvarkos ūkio  
investicijų etapas 

2005-2008 
 
 
 
 

5,9 mln. litų 5,9 mln. litų    ES Sanglaudos 
fondas 

Atsakingas asmuo 
E.Paulauskas, 
projekto techninės 
priežiūros ir 
paramos teikėjas bei 
viešintojas – 
Jungtinės veiklos 
grupė UAB 
„Hidora“ ir UAB 
„Arginta.“ 

Nemuno 
vidurupio 
baseino I etapo  
Statybos darbus 
vykdo UAB 
„KRS“. 
Įsisavinta lėšų   
apie 4mln.l Lt. 
 

2007m. 
įsisavinta 

2491807,- 2491807,-    

Iš viso per 2007m. įsisavinta: 7.685.881,83 7.267.933,05  484.548,78     
 



27 
 

                                                                                                                                                                                                     Lentelė 10 
Kelmės rajono savivaldybės  administracijos  projektai,  pateikti  vertinimui    

 
Eil. 
Nr. 

 
Projekto pavadinimas 

 
Fondo 

pavadinimas ar 
programa, 
kuriems 

paraiška bus 
teikiamas 
finansuoti 

 
Projekto vertė ir 

finansavimo šaltiniai 
(Lt.) 
 
 
 

Projekto 
vertė Lt 

Projekto  
įgyvendinimo 
laikotarpis 
(pradžia, 
pabaiga) 

 
Administruojantis 

personalas: 
projekto 

vadovas, projekto 
finansininkas, 

Asmuo, atsakingas 
už priežiūrą 

 
 

 
 

Pastabos 

Savivaldy-
bės lėšos 

Fondų ar 
programų 

lėšos 
1 Vijurkų  vaikų globos 

namų renovacija ir 
personalo mokymai 

EEE ir 
Norvegijos 
finansinis 
mechanizmas 

431956,00 1007898,00 1439855,00 Paraiška pateikta  
2006-11-02 

Projekto vadovė  
L.- Urbelytė, 
finansininkė -
A.Jankauskienė 

Ruošiamasi 
pasirašyti 
finansavimo 
sutartį 

2 Kelmės dvaro sodybos 
svirno restauravimas ir 
pritaikymas muziejinei, 
kultūrinei ir švietimo 
paskirčiai“ 

EEE ir 
Norvegijos 
finansinis 
mechanizmas 

266058,00 1000887,00 1266946,00 Paraiška pateikta  
2006-11-02 

Projekto vadovas- 
A.Kazlauskas, 
finansininkas -
E.Sinkevičius 

Laukiama 
pasiūlymo 
finansuoti 
projektą. 

Iš viso: 698014,00 2008785,00 2 706 801,00    

 
 

 



28 
 

4.4. Savivaldybės įmonių veiklos analizė. 
 

2007 metais atlikta dviejų savivaldybės įmonių reorganizacija. Prie savivaldybės 

įmonės Kelmės rajono vaistinės prijungta savivaldybės įmonė Tytuvėnų vaistinė. 

Metus baigė pelningai: UAB „Kelmės vanduo",  UAB „Kelmės šilumos tinklai", 

UAB „Kelmės autobusų parkas", savivaldybės įmonės Kelmės knygynas ir Kelmės vietinis ūkis. 

Šios įmonės per metus uždirbo 190 tūkst. Lt pelno. Nuostolingai šiais metais dirbo savivaldybės 

įmonė Kelmės rajono vaistinės. Ji patyrė 45 tūkst. Lt nuostolį. Analizuojant įmonių veiklos 

rezultatus, matosi, kad didėja atlyginimų atotrūkis tarp vadovų ir darbuotojų. 

UAB „Kelmės šilumos tinklai" pritaikė katilinę kūrenti šiaudais ir taip atpigino 

šilumos kainą Tytuvėnų miesto gyventojams. Savivaldybės įmonė Kelmės vietinis ūkis išplėtė 

buitinių atliekų surinkimo ir išvežimo paslaugą kaimo gyventojams, įsigijo konteinerių ir 2 

šiukšliavežes. UAB „Kelmės autobusų parkas" atnaujino autobusų parką ir  įsigijo 3 autobusus. 

UAB „Kelmės vanduo" sėkmingai administruoja Kelmės miesto pietinio kvartalo vandentiekio, 

nuotekų ir lietaus nuotekų projektą. Įsisavinta 2/3 (beveik 4 mln. Lt) lėšų. Pastatyti vandens 

gerinimo įrenginiai Gailių gyvenvietėje, sutvarkytos vandentiekio sistemos Butkiškės ir Pakėvio 

gyvenvietėse, valymo įrenginiai Laikšių gyvenvietėje, nutiesti vandentiekio tinklai Vijurkų 

globos namams. 

Siekiama gerinti savivaldybės įmonių teikiamų paslaugų kokybę, didinti darbininkų 

atlyginimus, gerinti įmonių techninę būklę, rekonstruoti kaimo vandentvarkos objektus, gerinti 

geriamo vandens kokybę, mažinti jo nuostolius. Savivaldybės uždavinys -  nustatyti optimalius 

paslaugų tarifus, nes nuo jų dydžių ir įmonių efektyvaus darbo priklauso ekonominiai rezultatai.  

 

4.5. Bendradarbiavimas su visuomeninėmis organizacijomis. 
 

2007 metais Savivaldybės visuomeninių organizacijų rėmimo fondas panaudojo lėšas: 

bendruomenių projektams finansuoti - 72399 Lt, visuomeninių organizacijų veiklai vykdyti -15600 

Lt, visuomeninių organizacijų ūkinei veiklai - 21181 Lt. 

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

Lentelė 11 
Kelmės rajono NVO fondo lėšų panaudojimo   dinamika 

 

NVO lėšos 
2004  2005  2006  2007  

Lėšos  Proc. Lėšos Proc. Lėšos Proc. Lėšos Proc. 

Iš viso skirta lėšų NVO 
veiklai 

31 508  74 500  100 

000 

 109 

180 

 

Iš jų: 
bendruomenių projektams 

6 400 20,0 25 00 45,0 50 300 69,3 72 399 66,3 

Kitų NVO projektams 25 108 80,0 30 000 55,0 22 253 30,7 15 600 14,3 

NVO švietimui   19 500      

NVO ūkinei veiklai      27 447 27,4 21 181 19,4 

Iš jų : 
bendruomenėms  

     

25 387 

 

25,4 

 

21 181 

 

19,4 

kitoms NVO     2 060 2,1   

 

2007m. savivaldybės administracijos Ekonomikos ir investicijų skyriuje pradėjo dirbti 

specialistas, kuriam pavesta koordinuoti rajono visuomeninių organizacijų ir asociacijų veiklą, teikti 

joms metodinę pagalbą. 

 

 



30 
 

5. KRAŠTOTVARKA, TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR EKOLOGIJA 
 

5.1.  Kraštotvarka ir teritorijų planavimas. 

 
2007 m. vasario 14 d. patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės teritorijos bendrasis 

planas, kurį rengė Vilniaus Gedimino technikos universiteto teritorijų planavimo institutas. Projekto 

vadovė prof. dr. Marija Burinskienė. Kelmės rajono bendrojo plano kaina- 385692, 0 Lt.  

2007m. rengti Kelmės ir Tytuvėnų miestų bendrieji planai, kuriems gauta 550501 Lt 

ES struktūrinių fondų ir Lietuvos bendrojo finansavimo lėšų. Bendra projekto kaina 584100,0 Lt. 

Plano rengėjas Kauno technologijos universiteto Architektūros ir statybos institutas. Projekto 

vadovas dr. Liucijus Dringelis. Planai 2008m. bus derinami suinteresuotose institucijose ir 

pateikiami  Šiaulių apskrities viršininko administracijai išvadoms dėl bendrųjų planų tvirtinimo 

gauti. 

Lentelė 12 
Detalieji planai 

 
Pavadinimas 

 

 
2005 m. 

 
2006 m. 

 
2007 m. 

Patvirtinta detaliųjų planų 7 14 17 
Savivaldybės taryba leido rengti 
detaliuosius planus 

14 13 31 

Išduota sąlygų statybos techniniams 
projektams rengti 

184 184 218 

Išduota sąlygų sąvadų teritorijų 
planavimo dokumentams rengti 

42 34 54 

Išduota leidimų statyti 121 140 126 
 

 
Lentelė 13 

Pagrindiniai teritorijų planavimo darbai.                      

Eil. 
Nr. 

Trumpas darbų 
apibūdinimas 

Veiklos 
rezultatai 
2005 m. 

Veiklos 
rezultatai 
2006 m. 

Veiklos 
rezultatai 
2007 m. 

Pastabos 

1. Teritorijų planavimas     
1.1. Parengta ir išsiųsta paraiškų 

planavimo sąlygoms gauti 
185 190 236  

1.2.  Išduota planavimo sąlygų 
teritorijų planavimo 
dokumentams rengti 

42 34 54  

1.3. Sudaryta sutarčių planavimo 
organizatoriaus teisėms ir 
pareigoms perduoti 

19 22 36  

2. Statinių projektavimas ir 
statyba  

 
  

 

2.1. Išduota sąlygų sąvadų 
statiniams projektuoti 

184 184 218 
 



31 
 

2.2. Išduota leidimų ir pritarimų 
statiniams statyti 

121 140 126 
 

3. Žemės sklypų tvarkymas     
3.1. Nustatytos žemės sklypų 

naudojimo sąlygos 
81 366 113 

Rajono miestuose 

3.2. Geodeziškai pamatuota 
sklypų 

107 292 - 213 žemės sklypų 
kadastriniams 
matavimams atlikti 
2007 m. spalio 19 d. 
pasirašyta sutartis su 
UAB ,,Altagis“, kuri iki 
2008 m. balandžio 19 d. 
turi atlikti darbus už  
142,1546 tūkst. Lt. 

4. Adresų tvarkymas     

4.1. Suteikta gatvių pavadinimų  219 29 64  

4.2. Suteikta adresų objektams 
(pastatams) 

922 3335 2054 iš jų: 2041 nauji adresai 
suteikti pastatams 
kaimuose, 13 – 
Tytuvėnų ir Kelmės 
miestuose. 

. 

Diagrama 4 
Statinių projektavimo ir leidimų statybai išdavimo dinamika 2003 – 2006 m 

113 121

193 205

236

106
116

184

184

218

102 110 121 140
126

0

50

100

150

200

250

Užregistruota prašymų statiniams

projektuoti

Išduota sąlygų sąvadų statiniams

projektuoti

Išduota leidimų statiniams statyti

2003 m.

2004 m.

2005 m.

2006 m.

2007 m.

  
Lentelė 14 

Kraštotvarkos skyriui pavestiems darbams atlikti  lėšų 2002-2007 m. panaudojimo analizė 
 2002 m. 2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 

Skirta lėšų (tūkst. Lt) 95,0 100,0 245,0 263,0 440,0 625,0 

Panaudota lėšų 
teritorijų planavimo 
darbams (Lt) 

87,4 46,0 223,36 218,0 105,056 
(iš viso su 
struktūrinių 
fondų lėšomis 
201,206) 

 

219,859 
(iš viso su 
struktūrinių 
fondų lėšomis 
508,298) 

Panaudota lėšų žemės 
sklypų kadastriniams 
matavimams 

7,6 53,9 22,18 35,0 93,0  
- 

Iš viso: 95,0 99,9 245,54 263,0 294,21 508,298 
 



32 
 

Vykdoma statinių pripažinimo bešeimininkiais procedūra. Rajone nustatyti 305 

bešeimininkiai statiniai. Statinių sąrašas du kartus paskelbtas rajoninėje spaudoje ir vieną kartą 

respublikinėje spaudoje. Paruošti dokumentai teismui dėl statinių pripažinimo bešeimininkiais ir 

perdavimo į savivaldybės balansą.  

2007 m. sukurti ir įvesti skaitmeniniai duomenys apie mūsų rajono apleistų 

bešeimininkių statinių buvimo vietą rajone. Duomenų bazė yra sukurta naudojantis apleistų statinių 

registravimui skirta internetine svetaine. 

 Per 2007 metus buvo vykdoma Kelmės rajono statinių, kuriems privaloma vykdyti 

techninę statinio priežiūrą,  naudojimo priežiūra. Šiuo metu sąraše yra 208 (2006 m. – 155) statiniai, 

sąrašas dar bus papildytas surinkus duomenis apie statinius visame rajone.  

Atlikta 41 (2006 m. – 25) statinio apžiūra vietoje, surašant techninės priežiūros 

patikrinimo aktus ir įpareigojant statinio techninės priežiūros vykdytojus pašalinti pastebėtus 

defektus. Siekiant tinkamai įvykdyti visus savivaldybės administracijai pavestus darbus statinių 

priežiūros srityje, būtina turėti specialistą, kuris dirbtų šį darbą.  

Vykdydami teritorijų planavimo darbus susiduriame su šiomis problemomis: 

- trūksta specialios programinės įrangos tikrinant pateiktą geodezinę medžiagą; 

- nebaigta žemės reforma ir nebaigti įteisinti žemės sklypai miestuose; 

- nėra tikslios inžinerinių tinklų apskaitos; 

- ilgai tęsiasi detaliųjų planų rengimo ir derinimo procedūros. 

 
 

5.2. Ekologija. 

 
Svarbiausi 2007 metų darbai ekologijos srityje: 

1. 2007 metai - regioninės atliekų tvarkymo sistemos realaus įgyvendinimo pradžia. 

Nuo 2007 m. liepos 1 d. rajone įvesta vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir 

tvarkymą. Uždaryti visi kaimiškieji sąvartynai, o Kuprės, Tytuvėnų, Kražių ir Užvenčio 

sąvartynuose nutrauktas atliekų šalinimas. Įrengtos 22 konteinerinės atliekų surinkimo aikštelės, 

pradėjo veikti 4 nauji atliekų surinkimo punktai, kuriuose galima šalinti didžiąsias atliekas, elektros 

ir elektroninę įrangą, biodegraduojančias atliekas ir kt. Rajone surinktos atliekos išvežamos į naują  

modernų sąvartyną Aukštrakiuose, Šiaulių rajone. 

2. Organizuotas konkursas komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugoms rajone 

teikti. Konkurso rezultatai dar neišaiškinti, tebevyksta nagrinėjimas. 

3. Įgyvendintos savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonės, įsisavinta 124,4 tūkst. Lt. Svarbiausios išlaidos: 



33 
 

3.1. skirti 25 tūkst. Lt Laikšių nuotekų valymo įrenginiams remontuoti;  

3.2. kompensuotos (10 tūkst. Lt) Budraičių nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos 

išlaidos; 

3.3. užkonservuoti 6 bešeimininkiai požeminio vandens gręžiniai (5,7 tūkst. Lt); 

3.4. surinkta ir išvežta utilizuoti į AB „Akmenės cementas“ 46 tonos bešeimininkių 

padangų, panaikinti 7 savavališki šiukšlynai (18,3 tūkst. Lt). 

4. Vykdytos kitos (vandens telkinių įžuvinimo, pasiutimo ligos prevencinės, ekologinio 

švietimo priemonės). 



34 
 

6. STATYBA IR VIETINIŲ KELIŲ PRIEŽIŪRA 
 

Savivaldybės administracija (Statybos ir komunalinio ūkio skyrius) vykdo 

rekonstruojamų ir remontuojamų pastatų ir statinių statybų užsakovo funkcijas: prižiūri ir 

kontroliuoja rekonstruojamus, remontuojamus objektus nuo darbų pradžios iki pastato pripažinimo 

tinkamu naudoti. 

2007 m. iš Vyriausybės investicijų buvo vykdyti šie objektai: 

• VšĮ Kelmės ligoninės pastatų renovacija – 1 515 000 Lt.  

• Tytuvėnų gimnazijos  renovacija – 1 972 352 Lt. 

Iš savivaldybės lėšų: 

• Užvenčio seniūnijos vaikų lopšelio-darželio pastato rekonstravimas-304 914Lt  

• Šaukėnų seniūnijos ir kultūros centro pastato rekonstravimas – 1 898 541 Lt.  

• Kelmės savivaldybės administracijos pastato, buvusių darbo biržos kabinetų ir 

lauko pietinės sienos bei pamato remontas – 198 000 Lt. 

• Kelmės rajono dantų protezavimo kabinetų remonto darbai su techniniu darbo 

projekto paruošimu – 176 000 Lt. 

• Užvenčio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės pastato rekonstrukcijos 

darbų techninio projekto parengimas – 67 600 Lt. 

Vykdant paramos teikimo projektą ,,Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros 

įstaigų modernizavimas“, finansuojamą iš ES struktūrinių fondų ir bendro finansavimo lėšų, buvo 

remontuojamos Kelmės rajono PSPC įstaigos. Per  2007 metus   remonto darbams sudaryta sutarčių 

už  1 643 829,64 Lt.  Atlikta darbų už  1 416 801,53 Lt . Darbai pabaigti visose medicinos įstaigose, 

išskyrus  Tytuvėnų PSPC šilumos ūkio rekonstrukcijos bei ambulatorijos pastato remonto. 

Rangovas UAB ,,Sanda“ darbus baigs 2008 metais. 2007 m. rajonui buvo skirta 145 tūkst. Lt 

Privatizavimo fondo lėšų. Už šias lėšas rekonstruota Užvenčio kultūros centro katilinė. 

Rekonstrukcijos metu seni katilai pakeisti naujais ekonomiškais, suremontuotos vidaus patalpos, 

pakeisti vamzdynai ir nauja elektros instaliacija, įrengta nauja ventiliacija. Darbus vykdė uždaroji 

akcinė bendrovė ,,Sanda“. Kelių plėtros ir priežiūros programos limitas 2007 m. sudarė  3 147 200 

Lt.  Lyginant su ankstesniais metais, 2007 m. kelių plėtros programos lėšų gauta daugiausia. Per 

metus išasfaltuota 23012 kv. m. kelių ir gatvių, tam sunaudojant 1 125 063 Lt. (35,7 proc. viso 

skirto lėšų limito). Buvo vykdoma žvyruotų kelių priežiūra ir remontas. Panaudota 519 894 Lt (16,5 

proc. limito).  648 000 Lt (20,6 proc. limito) kelių plėtros programos lėšų panaudota Kelmės miesto 

Laisvės gynėjų aikštei ir Raseinių gatvei  rekonstruoti. Rangovas – UAB ,,Techsis“. Lietaus 

nuotekų tinklams tiesti Kelmės miesto pietiniame kvartale kelių plėtros programos lėšų panaudota 

266 332 Lt.  Rangovas UAB ,,KRS“. 



  PRITARTA 
Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu 
2008 m. kovo 28 d. T–  

Lentelė 15 
2007m. įvykdyti projektai 

 
Eil. 
Nr. 

Projekto 
pavadinimas 

Fondo 
pavadinimas 
ar programa, 
kuriems bus 
teikiama 
paraiška 

 
Projekto vertė ir 

finansavimo šaltiniai (Lt) 
 

Projekto 
įgyvendinimo 
laikotarpis 
(pradžia ir 
pabaiga) 

 
 

Pastabos 
Savivaldybės 

lėšos 

Fondų ar 
programų 

lėšos 
 1. Kelių ir gatvių 

remontas 
Kelių 
priežiūros ir 
plėtros 
programa 

        - 3147195 2007-03-28 
2007-12-30 

Sudarytos 62 
sutartys su 
įvairiais 
rangovais 

 2. VšĮ Kelmės 
ligoninės 
pastatų 
renovacija 

Vyriausybės 
investicijos 

        - 1505000 2007-06-04 
2007-12-11 

UAB  ,,Meba“ 
1505000,0Lt 
sutartis 

 3. VšĮ Kelmės 
ligoninės 
pastatų 
renovacijos 
projekto  
priežiūra 

Vyriausybės 
investicijos 

        - 10000 2007-06-05 
2007-12-05 

UAB ,,Pastatų 
konstrukcijos.“ 

 4. Tytuvėnų 
gimnazijos 
renovacija 

Vyriausybės 
investicijos 
 

       - 1972352      
     
 

2006-04-27 
2007-11-10 

UAB ,,Meba“ 
sutartys 
2122352,0Lt 
pastatas 
280000,0Lt 
radiatoriai 
220000,0Lt 
Stadionas. 

 5. Tytuvėnų 
gimnazijos 
rekonstrukcijos 
kadastro 
duomenų bylų 
sudarymas 

Biudžetas 5500       - 2007-04-26 
2007-10-08 

UAB 
,,Altagis“ 

 6. Tytuvėnų 
gimnazijos 
rekonstrukcijos 
projekto  
priežiūra 

Biudžetas 10500       - 2006-05-17 
2007-12-29 

UAB 
,,Projektavimo 
centras.“ 

 7. Tytuvėnų 
gimnazijos 
keltuvo 
įrengimas 

Biudžetas 29800       - 2007-06-18 
2007-11-05 

AB 
,,Puntukas.“ 

 8. Užvenčio 
kultūros centro  
katilinės 
rekonstrukcija 

Privatizavimo 
fondas 

        -   145000     2007-05-29 
2007-09-07 

UAB ,,Sanda.“ 
 



 36 

 
Eil. 
Nr. 

Projekto 
pavadinimas 

Fondo 
pavadinimas 
ar programa, 
kuriems bus 
teikiama 
paraiška 

 
Projekto vertė ir 

finansavimo šaltiniai (Lt) 
 

Projekto 
įgyvendinimo 
laikotarpis 
(pradžia ir 
pabaiga) 

 
 

Pastabos 
Savivaldybės 

lėšos 

Fondų ar 
programų 

lėšos 
 9. Užvenčio 

seniūnijos vaikų 
lopšelio-
darželio pastato 
rekonstravimas 

         - 2006-08-31 
2007-11-10 

P.Račkausko 
indiv. firma  
,,Agrotech“ 
604585,00Lt 
sutartis. 

10 Užvenčio 
seniūnijos vaikų 
lopšelio-
darželio pastato 
rekonstravimo 
kadastro 
duomenų bylų 
sudarymas 

Biudžetas 2700        - 2007-04-26 
2007-07-19 

UAB 
,,Altagis“ 

11. Užvenčio 
seniūnijos vaikų 
lopšelio-
darželio pastato 
rekonstravimo 
projekto 
priežiūra 

Biudžetas 5000       - 2006-09-20 
2007-09-18 

K.Elvikio 
projektavimo 
firma. 

12. Šaukėnų 
seniūnijos ir 
kultūros centro 
pastato 
rekonstravimas 

Biudžetas 1881241        - 2006-09-29 
2007-10-30 

UAB ,,Meba“ 
2181241,00 Lt 
sutartis 

13. Šaukėnų 
seniūnijos ir 
kultūros centro 
pastato 
rekonstravimo 
kadastro 
duomenų bylų 
sudarymas 

Biudžetas 4300        - 2007-04-26 
2007-09-20  

UAB ,,Altais.“ 

14. Šaukėnų 
seniūnijos ir  
kultūros centro 
pastato 
rekonstravimo 
projekto 
priežiūra 

Biudžetas 13000        - 2006-09-20 
2007-09-26 

UAB 
,,Statybos 
strategija.“ 

15. J.Graičiūno 
gimnazijos 
rekonstrukcijos 
kadastro 
duomenų bylų 
sudarymas 

Biudžetas 5500        - 2007-04-26 
2007-06-13 

UAB ,,Altais.“ 



 37 

 
Eil. 
Nr. 

Projekto 
pavadinimas 

Fondo 
pavadinimas 
ar programa, 
kuriems bus 
teikiama 
paraiška 

 
Projekto vertė ir 

finansavimo šaltiniai (Lt) 
 

Projekto 
įgyvendinimo 
laikotarpis 
(pradžia ir 
pabaiga) 

 
 

Pastabos 
Savivaldybės 

lėšos 

Fondų ar 
programų 

lėšos 
16. Kelmės 

savivaldybės 
administracijos 
pastato, buvusių 
darbo biržos 
kabinetų ir 
lauko pietinės 
sienos bei 
pamato 
remontas 

Biudžetas 198000        - 2007-07-11 
2007-12-19 

P.Račkausko 
indiv. firma 
,,Agrotech.“ 

17. Kelmės rajono 
dantų 
protezavimo 
kabinetų 
remonto darbai 
su techniniu 
darbo projekto 
paruošimu 

Biudžetas 176000        - 2007-11-23 
2008-03-01 

P.Račkausko 
indiv. firma 
,,Agrotech“ 
399000,00Lt 
sutartis. 

18.. Užvenčio 
palaikomojo 
gydymo ir 
slaugos 
ligoninės 
pastato 
rekonstrukcijos 
darbų techninio 
projekto 
parengimas 

Biudžetas 67600        - 2007-12-27 
2008-04-20 

UAB ,,Šiltas 
namas“ 
67600,00Lt 
sutartis. 

 Iš viso:  2696355 6779547   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

 
Diagrama 5 

Kelių plėtros ir priežiūros programos rajonui gautos lėšos 
 

 

 
 
 

Diagrama 6 
Kelių fondo paskirstymas tarp miesto ir kaimo seniūnijų 

 

 
 

 
 
 

 
Lentelė 16 

2007 metais atlikti kelių ir gatvių asfaltbetonio dangos remonto darbai 
 

Eil. 
Nr. 

Seniūnija 
Darbų kaina 

Lt 

Darbų 
kiekis 
m2 
 

Rangovas 

   1. Kelmės  sen. 101648,00 2180 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
   2. Kelmės apyl. sen. 102169,00 1939 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
   3. Tytuvėnų sen. 89285,68 1518 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
   4. Tytuvėnų apyl. sen. 99309,00 1801 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
   5. Užvenčio sen. 301146,00 4819 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 



 39 

   6. Kražių sen. 107167,00 2587 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
   7. Šaukėnų sen. 33152,00 860 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
   8. Pakražančio sen. 64281,00 1800 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
   9. Liolių sen. 105222,00 2115 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
 10. Kukečių sen. 35966,20 1140 UAB  ,,Šiaulių kelias“ 
 11. Vaiguvos sen. 40803,00 747 UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
 12. Kelmės  m. Amatininkų 

gatvė  
20365,00 530 

 
UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
 

 13. Kelmės m. takas į vaikų 
darželį ,,Ąžuoliukas“ 

24549,00 976 
 

UAB ,,Vigantiškių statyba“ 
 

 Iš viso: 1125062,88 23012  
 
Pagal rangovus: 

1. UAB ,,Vigantiškių statyba“ – 1089096,68 Lt  -  21872 m2 
2. UAB ,,Šiaulių kelias“          -      35966,20 Lt. -    1140 m2 

 
 

Lentelė 17 
2007 metais atlikti kelių ir gatvių žvyro  dangos remonto (žvyravimo) darbai 

 

Eil. 
Nr. 

Seniūnija 
Darbų kaina 

Lt 

Žvyro 
kiekis 
m3 

1 m3 
žvyro 
kaina 
Lt 

Rangovas 

   1. Kelmės  sen. - - - - 
   2. Kelmės apyl sen. 25000,00 676 36,97 UAB ,,Autostapa“ 
   3. Tytuvėnų sen. 15000,00 319 47,00 UAB ,,Autostapa“ 
   4. Tytuvėnų apyl. sen. 55317,00 1177 47,00 UAB ,,Autostapa“ 
   5. Užvenčio sen. 13923,00 284 48,96 R.Petriko gamyb. įmonė 
   6. Kražių sen. 42486,00 1065 39,90 UAB ,,Autostapa“ 
   7. Šaukėnų sen. 37402,35 985 37,98 UAB ,,Autostapa“ 
   8. Pakražančio sen. 44605,00 1144 38,99 UAB ,,Autostapa“ 
   9. Liolių sen. 25830,00 580 44,49 SĮ ,,Kelmės vietinis ūkis“ 
 10. Kukečių sen. 36829,80 879 41,90 UAB ,,Autostapa“ 
 11. Vaiguvos sen. 23700,00 539 43,99 UAB ,,Autostapa“ 
  Viso; 320093,15 7648   
 
Pagal rangovus: 
      1. UAB ,,Autostapa“                  -  280340,15 Lt.  – 6784 m3        
      2. SĮ ,,Kelmės vietinis ūkis“      -  25830,00 Lt.     - 580 m3 
      3. R.Petriko gamybos įmonė     -  13923,00 Lt.      – 284 m3 

 
Lentelė 18 

2007 metais atlikti kelių ir gatvių žvyro  dangos remonto darbai 
 

Eil. 
Nr. 

Seniūnija 
Darbų 
kaina 
Lt 

Ilgis 
km 

 
Kartai 

Viso 
ilgis 
km 

Rangovas 

   1. Kelmės  sen. 3432,00 22 3x2 132 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 

   2. Kelmės apyl. sen. 21891,00 114 4x2 912 SĮ ,,Kelmės vietinis ūkis“ 

   3. Tytuvėnų sen. 1716,00 11 3x2 66 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 



 40 

   4. Tytuvėnų apyl. sen. 26217,00 149 4x2 1192 SĮ ,,Kelmės vietinis ūkis“ 

   5. Užvenčio sen. 24805,00 159 3x2 954 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 

   6. Kražių sen. 30601,00 174 4x2 1392 SĮ ,,Kelmės vietinis ūkis“ 

   7. Šaukėnų sen. 19504,00 136 3x2 816 UAB ,,Autostapa“ 

   8. Pakražančio sen. 25603,00 128 4x2 1024 UAB ,,Autostapa“ 

   9. Liolių sen. 18830,00 107 4x2 856 SĮ ,,Kelmės vietinis ūkis“ 

 10. Kukečių sen. 16538,00 94 4x2 752 SĮ ,,Kelmės vietinis ūkis“ 

 11. Vaiguvos sen. 10664,00 54 4x2 432 R.Petriko gamybos įmonė 

  Iš viso: 199801,00     
 
Pagal rangovus: 
      1. UAB ,,Autostapa“                  -  45107,00 Lt.        
      2. SĮ ,,Kelmės vietinis ūkis“      -  114077,00 Lt. 
      3. R.Petriko gamybos įmonė     -  10664,00Lt. 
      4. VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“    -  29953,00 Lt. 
 
Atlikta darbų iš viso (tūkst. Lt) 
 

1. Kelių lyginimas 199,8 

2. Kelių ir gatvių žvyro dangos remontas 320,1 

3. Kelių ir gatvių asfaltbetonio dangos remontas 1125,1 

4. Kelio ženklų įsigijimas 17,4 

5. Pralaidų įrengimas 7 vnt. 31,3 

6. Kelmės m. Birutės g. mašinų stovėjimo aikštelės remontas 35,0 

7. Kelmės autobusų stoties aikštės ir tako remontas 117,0 

8. Tytuvėnų seniūnijos tako į kapines remontas 40,0 

9. Šaukėnų sen. šaligatvio įrengimo užbaigimas 76,6 

10. Tytuvėnų sen. šaligatvio įrengimo užbaigimas 124,9 

11. Laisvės gynėjų aikštės ir Raseinių gatvės rekonstrukcija 648,0 

12. Lietaus nuotekų tinklai Kelmės miesto pietiniame kvartale 266,3 

13. Kelmės m. Mackevičiaus g. šaligatvio remontas 25,7 

14. Pakražančio sen. šaligatvio prie mokyklos rekonstrukcija 110,0 

15. Laboratoriniai tyrimai 10,0 

 Iš viso: 3147,2 

 

Siekiant gerinti atliekamų darbų kokybę, parengta ir administracijos direktoriaus 

įsakymu patvirtinta nauja darbų kokybės tikrinimo bei darbų priėmimo tvarka. Joje aiškiai nustatyta 

seniūnų bei techninės priežiūros specialistų atsakomybė. 



 41 

7. ŽEMĖS ŪKIS IR MELIORACIJA 
 

7.1. Ūkininkų ūkių žemės ūkio valdų ir technikos registras. 

 
Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius Žemės ūkio ministerijos nustatyta 

tvarka registruoja ūkininkų ūkius bei žemės ūkio ir kaimo valdas. Valdas įregistravę asmenys tampa 

potencialiais paramos žemės ūkiui gavėjais. 

 
 
 

Lentelė 19 
Ūkininkų ūkių registro duomenys 

 

Pavadinimas 
Kiekis, vnt. 

2004 2005 2006 2007 

Registruotų ūkių skaičius sausio 1d. 2042 vnt. 2325 vnt. 2478 vnt. 2575 vnt. 
Per metus įregistruota naujų ūkių 299 vnt. 204 vnt. 195 vnt. 182 vnt. 
Per metus išregistruota ūkių 16 vnt. 51 vnt. 98 vnt.  89 vnt. 
Per metus tikslinti registro duomenys 
(ūkininkų prašymu) 

113 vnt. 101 vnt. 20 vnt. 35 vnt. 

Išduoti pažymėjimų dublikatai 5 vnt. 4 vnt. 2 vnt.  6 vnt. 
Registruotų ūkių skaičius gruodžio 31 d. 2325 vnt. 2478 vnt. 2575 vnt. 2668 vnt. 

 
 
 
 

Per paskutinius dvejus metus išregistruojamas panašus ūkių skaičius. Naujai 

įregistruojamų ūkių skaičius mažėja. Bendras registruotų ūkių skaičius šiek tiek didėja. 
 
 

 
Lentelė 20 

Žemės ūkio ir kaimo valdų registravimo duomenys 
 

Eil. 
Nr. 

Seniūnija 
2004 m. 

įregistruota 
2005 m. 
atnaujinta 

2006 m.  
atnaujinta 

2007 m.  
atnaujinta 

1 Tytuvėnų apyl. 1291 1009 1110 1152 
2 Kražių 1194 958 972 1001 
3 Užvenčio 1155 1026 1058 1111 
4 Liolių 1026 837 864 890 
5 Pakražančio 1012 823 826 876 
6 Kelmės apyl. 943 730 780 822 
7 Šaukėnų 941 749 764 823 
8 Kukečių 656 563 585 639 
9 Vaiguvos 469 342 342 362 
 Iš viso: 8687 7037 7301 7676 

 

Žemės ūkio ir kaimo valdų atnaujinimas vyksta kiekvienais metais. Valdas būtina 

atnaujinti prieš teikiant paraiškas dalyvauti ES programose. 

 



 42 

Lentelė 21 
Pašarų registras 

 

Eil. 
Nr. 

Seniūnija 
2007 m. įregistruotų pašarų ūkio 

subjektų skaičius, vnt. 

1 Užvenčio 644 
2 Kražių 520 
3 Liolių 459 
4 Tytuvėnų apylinkių 381 
5 Šaukėnų 374 
6 Kelmės apylinkių 280 
7 Vaiguvos 211 
8 Kukečių 197 
9 Pakražančio 161 
 Iš viso: 3187 

 
 

Įregistravimo tikslas – užtikrinti, kad ūkio subjektų pašarų veikla bei gyvūnų šėrimas 

atitiktų 2005 m. sausio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 183/2005 I–III 

prieduose nustatytus reikalavimus ir kitus šios srities teisės aktus, kad vartotojas įsigytų kokybiškus 

produktus, be pašarų priedų naudojimo rizikos, saugius ūkinės paskirties gyvūnų ir žmonių 

sveikatai bei aplinkai. 

 
Lentelė 22 

Rajono gyventojai ir įmonės 2004 - 2007 metais nupirko naujus traktorius 
 

Traktoriaus 
markė 

2004 m. 2005 m. 2006 m.  2007 m. 

Iš 
viso 

Iš jų 
žemės 
ūkyje 

Iš 
viso 

Iš jų žemės 
ūkyje 

Iš 
viso 

Iš jų 
žemės 
ūkyje 

Iš 
viso 

Iš jų 
žemės 
ūkyje 

„Belarus“ 19 16 47 42 45 41 57 57 

„New 
Holland“ 

1 1 4 4 1 1 1 1 

„John Deere“ 2 2 3 3 6 6 9 9 
„Claas“   1 1 1 1 1 1 
„Case 1H“ 2 2 2 1 6 6 1 1 
„T-30 „ 2 1 1 1 1 1   
„Valtra“       3  
Kiti       5  
Iš viso: 26 22 58 52 60 56 77 69 

 



 43 

7.2. Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas. 
 
 
 

Vykdydamas savivaldybei pavestus pasėlių deklaravimo darbus, skyrius atspausdino 

žemės blokų žemėlapius, atliko pirminę paraiškų patikrą, jas registravo ir perdavė teritoriniam 

Nacionalinės mokėjimo agentūros skyriui.  

 
 

Lentelė 23 
Pasėlių deklaravimas 

 

Eil. 
Nr. 

Seniūnija 
Pasėlių deklaracijų skaičius, vnt. 

2005 m. 2006 m. 2007 m. 
1 Pakražančio 789 775 744 
2 Kelmės ap. 684 630 549 
3 Liolių 764 719 676 
4 Kražių 893 865 797 
5 Vaiguvos 325 318 356 
6 Kukečių 482 471 432 
7 Tytuvėnų ap. 990 924 825 
8 Šaukėnų 675 657 625 
9 Užvenčio 931 936 869 
 Iš viso: 6533 6295 5873 

 
 Pasėlių deklaracijų skaičius kasmet mažėja, tačiau bendras deklaruotų pasėlių plotas 

didėja. Ūkiai stambėja. 2006 m. vienam pareiškėjui vidutiniškai teko 12,43 ha, 2007 m. - 13,56 ha 

deklaruoto ploto. 

 
 

Lentelė 24 
Pasėlių draudimas 

 
Eil. 
Nr. 

Seniūnija 
Pareiškėjų 
skaičius 

Apdraustas plotas, 
ha 

1 Kelmės apyl. sen. 1 6,77 
2 Kukečių sen. 3 40,80 
3 Šaukėnų sen. 1 1,50 
4 Tytuvėnų apyl. sen. 3 24,87 
5 Užvenčio sen. 1 30,35 
 Iš viso: 9 104,29 

 

2007 m. gruodžio mėn. buvo draudžiami tik žieminiai pasėliai. 2007 m. gruodžio mėn. 

buvo draudžiami pasėliai nuo sausros, iššalimo, krušos ir liūčių. Pasėlius drausti žemdirbiai galėjo 

Žemės ūkio skyriuje. Kol kas Lietuvoje pasėlius draudė vienintelė bendrovė „Vereinigte 

Hagelversicherung“. Pasėlius draudė tie žemdirbiai, kurie ruošiasi dalyvauti ES programose. 



 44 

7.3. Tiesioginių išmokų ir kitos paramos žemės ūkiui administravimas. 
  

Pagal 2007 metų naudmenų ir pasėlių deklaravimo duomenis prognozuojamos tokios 
tiesioginės išmokos: 

 
Lentelė 25 

Išmokų dydis 

Eil. 
Nr. 

Pasėlio rūšis 
Išmokų dydis, Lt/ha 

2004 2005 2006 2007 

1 ES remiami pasėliai 310,51 335,31 363,69 374,73 
2 Linai 577,83 570,41 583,61 590,34 
3 Kiti laukai 114,36 140,51 168,69 198,23 

4 
Nepalankūs ūkininkauti 
plotai (2003 m. – visi 
deklaruoti plotai) 

195,00 195,00 195,00 195,00 

 
Lentelė 26 

Deklaruotas plotas 

Eil. 
Nr. 

Pasėlio rūšis 
Deklaruotas plotas, ha 

2004 2005 2006 2007 
1 ES remiami pasėliai 24270,96 25247,22 26946,57 27720,51 
2 Linai 360,64 216,28 34,64 0 
3 Kiti laukai 52759,82 52343,59 51279,97 51909,21 

4 
Nepalankūs ūkininkauti 
plotai (2003 m. – visi 
deklaruoti plotai) 

38695,71 44319,51 44000,00 44100,70 

 
Lentelė 27 

Priskaičiuota išmokų 

Eil. 
Nr. 

Pasėlio rūšis 
Priskaičiuota išmokų, tūkst. Lt 

2004 2005 2006 2007 
1 ES remiami pasėliai 7536,4 8465,6 9800,2 10718,08 
2 Linai 208,4 123,4 20,2 0 
3 Kiti laukai 6033,6 7354,8 8650,4 10289,96 

4 
Nepalankūs ūkininkauti 
plotai (2003 m. – visi 
deklaruoti plotai) 

7545,7 8642,3 8580,0 8599,63 

 
 

Iš viso: 21324,1 24586,1 27050,8 29607,67 

 
     Lentelė 28  

2007 m. išmokos už galvijus 
Išmokos pavadinimas Laikytojai Galvijai Išmokos, tūkst. Lt 

Atsietos skerdimo išmokos 3574 7801 1505,593 
Atsietos buliaus išmokos 2034 3332 26,656 
Žindenių išmokos 944 2345 905,170 
Žindenių ekstensyvumo išmokos 799 1833 317,109 
Išmokos už bulius (I-IV ketv.) 1984 4210 2286,03 
 

 



 45 

Diagrama 7 
Tiesioginės išmokos  

2,46

21,32

24,58 27,05
29,61

0

5

10

15

20

25

30

2003 2004 2005 2006 2007

Tiesioginių išmokų už pasėlius suma, mln. Lt

2003 2004 2005 2006 2007

 
 

 
Lentelė 29 

Kitos tiesioginės išmokos 
 

Išmokos pavadinimas 

2006 m. 2007 m. 

Žemės ūkio 
subjektai 

(ūkininkai ir žemės 
ūkio įmonės) arba 

plotas 

Tūkst. 
Lt 

Žemės ūkio 
subjektai 

(ūkininkai ir 
žemės ūkio 
įmonės) arba 

plotas 

Tūkst. 
Lt 

Tiesioginės išmokos pieno 
gamintojams už kvotinio pieno toną 

3264 ž.ū.subj. 
2147,0 

 
2713 ž.ū.subj. 2687,0 

Tiesioginės išmokos už paskerstus 
galvijus  

4346 galvijai I-III 
ketv. 

1897,2 
 

  

Vienkartinės tiesioginės išmokos už 
karves žindenes ir telyčias 

637 ūk 
485 karvės 
1004 telyčios 

811,2   

Vienkartinės tiesioginės išmokos už 
ėriavedes 

9 ž.ū.subj. 
163 ėriav 

6,8 
9 ž.ū.subj. 
172 ėriav. 

8,3 

Ilgalaikių, apyvartinėms lėšoms 
formuoti ir žemei pirkti kreditų 
palūkanoms kompensavimas 

31 (I-III ketv) 41,4 69 125,4 

Parama nelaimės atveju 2 (I-III ketv) 103,7 13 41,9 

Draudimo įmokų kompensavimas 20 (I-III ketv) 8,7 6 0,9 

 



 46 

7.4. Pieno gamybos kvotų administravimas. 

 
 
 
 

Lentelė 30 
Pieno gamybos kvotų dydžiai 

 

Pavadinimas 

2004 -2005 m. 2005 - 2006 m. 2006 -2007 m. 2007 - 2008 m. 
Pieno 
gaminto
jai gavo 
kvotų, t 

Kvotų 
gavėjų 
skaičius, 
vnt. 

Pieno 
gaminto
jai gavo 
kvotų, t 

Kvotų 
gavėjų 
skaičius, 
vnt. 

Pieno 
gaminto
jai gavo 
kvotų, t 

Kvotų 
gavėjų 
skaičius, 
vnt. 

Pieno 
gaminto
jai turi 
kvotų, t 

Kvotų 
turėtojų 
skaičius, 
vnt. 

Kvota 
perdirbimui 

41514 4427 57386 4323 55490 4005 55622 3023 

Tiesioginio 
pardavimo 
kvota 

833 211 354 33 90 21 35 4 

 
 

Lentelė 31 
Pieno kvotų gavėjų skaičius 

 

Pavadinimas 
2004 - 2005 

m. 
2005 - 2006 

m. 
2006 - 2007 

m. 
2007 - 2008 

m. 
Pardavimo perdirbti pieno kvotos 
gavėjai 

4427 4323 4005 3023 

Tiesioginio pardavimo kvotos gavėjai 211 33 21 4 
Laikinos pieno kvotos turėtojai 137    
Iš jų rezervo gavėjų skaičius  1710   

 
 
 

Lentelė 32 
Paraiškų priėmimas pieno gamybos kvotų aukcionams: 

 
Priimta paraiškų 2007 m. rugpjūčio mėn. 2007 m. gruodžio mėn. 
Pieno pardavimo kvotos 30 80 
Pieno pirkimo kvotos 13 44 

 

2007 m. savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius vykdė naują darbą – priėmė 

paraiškas pieno gamybos kvotų aukcionams ir padėjo ūkininkams dalyvauti šiuose aukcionuose. 

Skyriaus vyr. specialistas E. Simonavičius buvo apdovanotas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro padėkos raštu už nuoširdžią ir geranorišką pagalbą ūkininkams, 

dalyvaujantiems pirmajame pieno gamybos kvotų aukcione. 



 47 

7.5. Melioracija. 

 
Diagrama 8 

Melioracijai skirta lėšų 2003-2007 metais 
 

 
 

Melioracijos darbai Kelmės rajone buvo vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

2007 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu bei 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimais 2007 m. vasario 14 d. Nr. T-47 „Dėl Kelmės 

rajono 2007 metų melioracijos programos patvirtinimo“ ir 2007 m. lapkričio 29 d. Nr. T-437 „Dėl 

Kelmės rajono 2007 metų patikslintos melioracijos programos patvirtinimo“. 

Specialioms tikslinėms dotacijoms valstybės investicijų programoje numatytiems 

melioracijos projektams finansuoti buvo numatyta 1285000 Lt ir įvykdyta 1285000 Lt . Specialioms 

tikslinėms dotacijoms valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) melioracijos funkcijoms atlikti 

buvo numatyta 250000 Lt ir įvykdyta 250000 Lt . 

 
 

2007 metų pagrindiniai vykdyti melioracijos objektai 
 

1. Kelmės rajono Liolių seniūnijos Laugalio kadastrinės vietovės Lyksnės upelio 

piketuose 0+00-36+30, griovių L-2, L-4, L-6 ir jų įrenginių remontas. Vykdant objektą rekonstruota 

5,932 km griovių, 325 metrai drenažo rinktuvų, atstatytos 46 drenažo žiotys, rekonstruotos 7 

pralaidos. Objektas priimtas naudoti. Darbus vykdė UAB „Eustata“. 

2. Kelmės rajono Tytuvėnų apylinkių seniūnijos Pagryžuvio kadastrinės vietovės 

Vengrės upelio pk. 0+00-25+00 ir jo statinių rekonstrukcija, remontas. Vykdant objektą 



 48 

rekonstruota 0,816 km griovių, 1,694 km kolektorius, atstatytos 7 drenažo žiotys, rekonstruota 1 

pralaida. Objektas priimtas naudoti. Darbus vykdė UAB „Eustata“. 

3. Kelmės rajono Pakražančio seniūnijos Pakražančio kadastrinės vietovės Gvaizdupio 

upelio piketuose 3+70-32+70 ir griovių Gv-3, Gv-1 ir jų įrenginių remontas. Vykdant objektą 

rekonstruota 4,22 km griovių, 200 metrų drenažo rinktuvų, atstatytos 45 drenažo žiotys, 

rekonstruotos 5 pralaidos. Objektas priimtas naudoti. Darbus vykdė P.Račkausko individuali firma 

„Agrotech“. 

4. Kelmės rajono Kelmės apylinkių seniūnijos Šaltenių kadastrinės vietovės Lokupio 

upelio, griovių L-2, L-4 a ir juose esančių melioracijos statinių rekonstrukcija. Vykdant objektą 

rekonstruota 2,124 km griovių, 119 metrų drenažo rinktuvų, atstatytos 16 drenažo žiočių, 

rekonstruota 1 pralaida. Objektas priimtas naudoti. Darbus vykdė UAB „Kelmės drena“. 

5. Kelmės rajono Šaukėnų seniūnijos Šaukėnų kadastrinės vietovės griovio G-16 ir jo 

įrenginių remontas. Vykdant objektą rekonstruota 3,32 km griovių, atstatytos 14 drenažo žiočių, 

rekonstruotos 2 pralaidos. Objektas priimtas naudoti. Darbus vykdė UAB „Kvėdarsta“. 

6. Kelmės rajono Šaukėnų seniūnijos Vidsodžio kadastrinės vietovės užtvankos ant 

Aunuvos upelio remontas – rekonstrukcija. Objektas priimtas naudoti. Vykdant objektą rekonstruoti 

užtvankos hidrotechniniai statiniai. Objektas priimtas naudoti. Darbus vykdė UAB „Kvėdarsta“. 

7. Kelmės rajono Tytuvėnų apylinkių seniūnijos Budraičių kadastrinės vietovės 

melioracijos ploto Nr. 15 drenažo sistemų Nr. 348 ir Nr. 343, griovių K-15, Nr. 17 ir juose esančių 

melioracijos statinių rekonstrukcija. Vykdant objektą rekonstruota 0,416 km griovių, 820 metrų 

drenažo rinktuvų, atstatytos 8 drenažo žiotys, pastatyti 9 drenažo šuliniai, 2 vandens nuleistuvai. 

Objektas priimtas naudoti. Darbus vykdė UAB „Kelmės drena“. 

8. Kelmės rajono Kražių seniūnijos Pašilės kadastrinės vietovės griovių Ak-7, Ak-7-3, 

Ak-7-4-1, Ak-7 ir Ak-7-2 ir jų įrenginių remontas. Darbus vykdo UAB „Eustata“, sutartis iki 2008-

06-10. Atlikta 72 proc. darbų. 

9. Kelmės rajono Pakražančio seniūnijos Balčios up. pk. 29+90-38+70, griovių B-6, B-

7 pk.3+50-7+70, B-9, B-11, B-11-1, Varnės up. pk.1+20-8+50, griovių V-1, V-1-1, V-2, V-2-1, V-

3 pk.1+10-5+30, V-4 ir juose esančių melioracijos statinių rekonstrukcija. Darbus vykdo 

UAB „Eustata“, sutartis iki 2008-06-26. Atlikta 62 proc. darbų. 

10. Kelmės rajono Kelmės apylinkių seniūnijos Ramočios upelio pk. 50+50-

83+50 ir jo baseino griovių R-7, R-8, R-9, R-9-1a, R-10, R-12, R-14, R-16, ir juose esančių 

melioracijos statinių rekonstrukcija. Darbus vykdo UAB „Kvėdarsta“, sutartis iki 2008-09-10. 

Atlikta 40 proc. darbų. 



 49 

 
Diagrama 9 

Melioracijos darbai 

Melioracijos darbai 2007 m.

468669; 38%

234335; 19%

92410; 7%

53147; 4%

404247; 32%
UAB  „E us tata“

UAB  „K elmės  drena“

P .R ač kaus ko individuali firma

„Agrotec h“

individuali įmonė „P etro B ublio

projektavimo biuras “

UAB  „K vėdars ta“

 
2007 metais visi melioracijos objektai buvo priimti naudoti laiku (sutartyse numatytais 

terminais). Melioracijos statybos valstybinės priežiūros pareigūnai ir statinių pripažinimo tinkamais 

naudoti komisija priekaištų dėl atliktų darbų kokybės 2007m. neturėjo. 

Mūsų rajono ūkininkai dar nesinaudojo valstybės finansinės paramos teikiamos 

melioruotos žemės savininkams nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių remonto ir 

priežiūros darbams atlikti galimybėmis. Ši valstybės finansinė parama teikiama, jeigu pareiškėjo 

nuosavų lėšų dalis yra ne mažesnė kaip 15 procentų visų remonto ir priežiūros darbų (įskaitant 

projektavimo ir inžinerinių paslaugų kainą) išlaidų. Nedalyvavimą šioje programoje galima 

paaiškinti tuo, kad ūkininkai finansiškai nėra pajėgūs prisidėti prie melioracijos darbų vykdymo. 



 50 

8. SVEIKATOS APSAUGA 
 

Kelmės rajono savivaldybės administracija, vykdydama Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu priskirtąsias funkcijas sveikatos priežiūros srityje, siekia nuolat gerinti teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, tobulinti sveikatos priežiūros paslaugų struktūrą, toliau 

restruktūrizuoti sveikatos priežiūros įstaigų tinklą. 

Tęsėsi VšĮ Kelmės ligoninės pastatų renovacija, finansuojama valstybės investicijų 

programos lėšomis. Ligoninėje rengiamas modernus slaugos skyrius. Savivaldybė remia pensinio 

amžiaus gyventojų ir neįgaliųjų dantų protezavimo programą, kuriai 2007 m. skyrė 25  tūkst. litų. 

VšĮ Kelmės ligoninės protezavimo kabinetas perkeliamas į buvusias visuomenės sveikatos centro 

mikrobiologijos laboratorijos patalpas. Projektavimo ir remonto lėšas administruoja savivaldybės 

administracija.  

Reikšmingiausias 2007 metų projektas – „Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros 

įstaigų  modernizavimas“, finansuojamas iš ES struktūrinių fondų. Projekto lėšomis (apie 2,5 mln. 

litų) suremontuotos pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros įstaigos, nupirkti 5 padidinto 

pravažumo automobiliai. Savivaldybės lėšomis suremontuotas VšĮ Psichikos sveikatos centras.  



 51 

9. KULTŪRA 
 

Savivaldybės administracijos Kultūros ir sporto skyrius paruošė ir Kultūros 

ministerijai pateikė patikslintas paraiškas dėl rajono kultūros įstaigų (Kelmės krašto muziejaus, 

Kelmės kultūros centro ir Žemaitės viešosios bibliotekos pastatų rekonstrukcijos bei Mažojo teatro 

modernizavimo) įtraukimo į 2008 – 2010 m. valstybinę investicijų programą. 2007 m. Žemaitės VB 

ir 18 jos filialų laimėjo teisę  dalyvauti projekte „Bibliotekos pažangai“, kurį finansuoja B. M. 

Geitsų fondas, Vyriausybė bei „Microsoft“ kompanija. Projekto įgyvendinimo darbai prasidės nuo 

2008 m. 

2007 m. pildytos 3 paraiškos dėl dalyvavimo projekte „Viešųjų interneto prieigos taškų 

plėtra“. Įgyvendinant šį projektą, 2008 m. VIPT bus įsteigti bibliotekų filialuose. Projektą remia 

Lietuvos Respublika, iš dalies finansuoja Europos Sąjunga.  

Planuotas 2007 m. biudžetas kultūrai – 3360,00 tūkst. litų. Papildomai gauta – 16,6 

tūkst. litų(biudžeto lėšos sumažintos  169,8 tūkst. litų),  panaudota lėšų – 3236 tūkst. litų. 

Investicijoms gauta 1129,930  tūkst. litų, veiklai – 150,00 tūkst. Lt, ilgalaikiui turtui įsigyti – 99,388 

tūkst. Lt. Sportui  planuotos ir panaudotos lėšos – 160,00 tūkst. litų. 

Lyginant 2007 m. ir 2006 m. išlaidų pasiskirstymą pagal rūšis, sumažėjo išlaidos 

įstaigoms išlaikyti – nuo 14 proc. 2006 m. iki 13,4 proc. 2007 m. Sumažėjo išlaidos ilgalaikiam 

turtui įsigyti – nuo 6 proc. 2006 m. iki 2,2 proc. 2007 m. Iš šių lėšų Kultūros ir sporto skyrius ir 

kultūros įstaigos įsigijo turto. 2007 metais programiniam finansavimui skirta 150,0 tūkst. litų. Tai 

sudarė 3,4 proc. biudžeto lėšų, skirtų kultūros įstaigoms. Ši programa užtikrino pagrindinių, rajoną 

reprezentuojančių renginių, kolektyvų, 2007 m. Pasaulio lietuvių dainų šventės dalyvių, rūbų 

siuvimo finansavimą. 

2007 m. buvo finansuoti 24 rajono kultūros įstaigų paruošti ir įvairiems fondams 

pateikti kultūriniai projektai. Iš fondų per tikslines programas pagal paruoštus projektus bei iš 

rėmėjų  gauta lėšų ir materialinių vertybių už 136,9 tūkst. litų, arba du kartus daugiau negu 2006 m. 

Rajono įstaigos papildomai pritraukė 239,5 tūkst. litų lėšų. Tai sudaro 7,8 proc. bendro kultūros 

biudžeto. 

2007 metais planingai buvo stiprinama kultūros centrų, krašto muziejaus ir jų filialų 

bazė. Tęsiami Kražių kolegijos vidaus restauravimo ir pritaikymo darbai. Krašto muziejus naujai 

įsigijo 797 eksponatus, restauruoti centriniai dvaro rūmai, muziejaus laiptai, atnaujintos dvaro 

pokylių salės parketo grindys, moksliškai suinventorizuoti 1407 eksponatai. Į naujai sutvarkytas 

patalpas įsikėlė Šaukėnų kraštotyros muziejus. Atlikta rajono kultūros įstaigų pastatų ir patalpų 

remonto, teritorijų tvarkymo darbų už 352,120 tūkst. litų. Viešųjų darbų programa įgyvendinta už 

74,435 tūkst. litų. 



 52 

 Kultūros įstaigos surinko daugiau specialiųjų lėšų. Gauta dvigubai daugiau lėšų iš 

respublikinių fondų ir rėmėjų. Sėkmingai organizuoti tradiciniai rajoną reprezentuojantys renginiai. 

Šiuo metu nepakanka lėšų finansuoti kultūros įstaigų veiklą, dalis įstaigų nešildomos, į jas neateina 

dirbti jauni specialistai, mažėja bibliotekų skaitytojų skaičius, nepakanka grožinės literatūros knygų, 

informacinių leidinių. 

 

Kultūriniai renginiai. 

Rajono kultūros įstaigos per 2007 metus suorganizavo 1414 įvairių renginių, kuriuose 

apsilankė 125227 lankytojai. Renginiuose gausiai lankėsi vaikai ir jaunimas Iš minėtų renginių 69 

buvo profesionalų atliekami akademiniai arba pramoginės muzikos koncertai ir spektakliai, 

kuriuose dalyvavo 29 922 lankytojai.  

2007 m. aktyvioje mėgėjų meno veikloje dalyvavo 3,4 proc. visų rajono gyventojų. Šis 

skaičius mažėja dėl neigiamų demografinių pokyčių.  

 2007 m. Lietuvos dainų šventėje „Būties ratu“ dalyvavo 14 kultūros įstaigų kolektyvų.            

Mėgėjų meno kolektyvai 2007 metais surengė  koncertus išvykose, pelnė apdovanojimus 

respublikiniuose ir regioniniuose konkursuose. 

Praėjusiais metais kultūros įstaigose įvykdyti 38 edukaciniai projektai, suorganizuota 

11 profesionalų ir 44 fotografijos, tautodailės, meno bei kitokios parodos, atnaujintos muziejinės 

ekspozicijos, vyko liaudies meno ir lino šventės, teatro festivaliai, konferencijos, seminarai, kursai, 

skaitytos paskaitos, veikė amatų, kūrybinės dirbtuvės, stovyklos, rengtos knygų popietės, vasaros 

skaitymai, bibliotekų savaitės, pastatyti spektakliai, įgyvendinta nemažai projektų, kitų kultūrinių  

programų. 2007 m. rajono kultūros įstaigų veiklos programoms finansuoti buvo skirta 150,000 Lt. 

Iš jų 53,500 Lt buvo numatyti leidybai. Leidybai panaudota 10 375 Lt. 

 

Sporto finansavimas 

 

Sportui finansuoti 2007m. panaudota 160 tūkst. Lt (2006 m. – 150 tūkst. Lt). Iš jų: 39 

tūkst. Lt -  sporto klubams, 34 tūkst. Lt – kitoms sporto šakoms finansuoti, 87 tūkst. Lt – inventoriui 

pirkti, varžyboms pravesti, išlaikyti transportą. 



 53 

10. PAVELDOSAUGA IR TURIZMAS 

 

10.1.  Kultūros paveldas. 
 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje yra daugiau kaip 420 kultūros vertybių, iš jų 5 

valstybės saugomi paminklai: Tytuvėnų bažnyčios ir vienuolyno ansamblis, Liolių bažnyčia, 

Signataro Jono Smilgevičiaus kapas, Kražių kolegija ir Kražių bažnyčios ansamblis.  Į valstybės 

registrą yra įrašytos 103 nekilnojamosios kultūros vertybės.  Šioms kultūros vertybėms tvarkyti ir 

prižiūrėti 2007 metais iš rajono biudžeto buvo panaudota 916,3 tūkst. Lt, iš jų 33 000 Lt 

einamiesiems kultūros paveldo vertybių tvarkymo darbams. Kelmės dvaro laiptams remontuoti  iš 

reikiamų 110 000 litų buvo skirta 40 000 litų. 

                    Didžiausi darbai vyksta Kražių kolegijoje. Jai restauruoti ir pritaikyti gautos ES 

paramos lėšos. Visos projekto įgyvendinimo lėšos -  apie 6,8 mln. Lt, iš jų ES parama -  3 403 

925,78 Lt. Vykdomi darbai suskirstyti į du etapus. Pirmo etapo pabaiga, panaudojant ES lėšas, 

2008m. birželio 30 d.  Vykdant projektą atlikti viešieji pirkimai ir sudarytos sutarys su tiekėjais.  

Iki 2007 gruodžio 31 d. atlikta rangos darbų iš ES ir savivaldybės 10 proc. lėšų už 1 883 972,82 Lt. 

Atlikta rangos darbų iš savivaldybės lėšų už 642 877 Lt. Tai darbai, kurie nebuvo finansuojami iš 

ES fondų (seniūnijos ir viešbučio patalpų remontas).  

 Paruošta paraiška gauti lėšas dvaro svirnui restauruoti iš Europos ekonominės erdvės 

ir Norvegijos fondo. Baigti tvarkyti Kelmės dvaro laiptai. Baigta Kražių altoriaus restauracija, kuri 

kainavo 300 000 Lt, didžiąją šių lėšų dalį skyrė Kultūros paveldo departamentas, savivaldybės 

indėlis kuklus tik 10 000 litų. Darbai tęsėsi apie 7 metus. 

Kiekvienais metais reikia įdėti daug darbo tvarkant piliakalnius, parkus, pilkapius ir 

kitas laidojimo vietas. Buvo pagaminti informaciniai stendai ir stovai prie  Kubilių, Papilių, 

Pagryžuvio piliakalnių ir Medžiokalnio alkakalnio. Šalinami ir tvarkomi želdiniai, šiems darbams 

buvo skirta 33000 litų. 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje nemažai yra partizaninio judėjimo atmintinų 

vietų. Dar liko keletas neįamžintų rezistencijos vietovių.  

Siekiant išsaugoti kuo daugiau kultūros vertybių ateičiai, 2008m. numatoma sudaryti 

savivaldybės vietinės reikšmės kultūros vertybių registrą. Deramą vietą šiame sąraše turėtų užimti 

lietuviška medinė architektūra. Tai galėtų būti vieni iš patrauklesnių turizmui skirtų objektų, nes 

tokių medinių pastatų, kokių yra rajone, Vakarų Europoje nėra, arba jie sutinkami labai retai. Tam, 

kad tokie pastatai įgautų reikiamą statusą ir pradėtų veikti jų priežiūros ir išsaugojimo sistema, 

būtina įsteigti jų priežiūrai skirtą piniginį fondą. 



 54 

Diagrama 10 
2001-2007 metais panaudotos lėšos kultūros paveldo objektams tvarkyti, tūkst. Lt. 

 

 

 

10.2. Turizmas ir tarptautiniai ryšiai. 
 
 

2007m. buvo tęsiamas Kelmės rajono turizmo plėtros strateginio 2006-2016m. plano 
vykdymas. 

Turizmo programai įgyvendinti buvo skirta 45 tūkst. Lt. Iš šių lėšų: 

• įsigyti reprezentaciniai ir informaciniai leidiniai; 

• įsigyti suvenyrai ir rankdarbiai; 

• apgyvendinti užsienio svečiai; 

• nuomuotas transportas turizmo reikmėms. 

Naujajam ES Struktūrinių fondų finansinės paramos etapui planuojama pateikti 

vandens turizmo projektą Dubysos upe kartu su Raseinių rajono savivaldybe ir Dubysos regioninio 

parko direkcija. 

Tarptautinių ryšių programai įgyvendinti išleista 46,3 tūkst. Lt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

Lentelė 33 
Tarptautinių ryšių plėtros programos lėšų panaudojimas 

 

Eil. 
Nr. 
 

Išlaidų 
pavadinimas 

 

Paslauga 
 

Paslaugos teikėjas 
 

Išleista lėšų, Lt. 
 

1. Maitinimo 
paslaugos 

Svečių 
maitinimas 

VK „Kelmės 
prekyba“ 

1178,62 

2. Apgyvendinimo ir 
maitinimo 
paslaugos 

Svečių iš užsienio 
apgyvendinimas 

P. Račkausko IĮ 
„Agrotech“ 

1424 

3. Apgyvendinimo ir 
maitinimo 
paslaugos 

Svečių iš 
Norvegijos 
apgyvendinimas 

P. Račkausko IĮ 
„Agrotech“ 

260 

4. Kelionių 
organizavimo 
paslaugos 

Kelionės 
organizavimo 
išlaidos 

VšĮ „Ditmos 
projektai“ 

5420 

5. Apgyvendinimo ir 
maitinimo 
paslaugos  

Svečių 
apgyvendinimo 
paslaugos Meno 
šventės metu. 

P. Račkausko IĮ 
„Agrotech“ 

2900 

6. Maitinimo 
paslaugos 

Svečių maitinimo 
paslaugos Meno 
šventės metu. 

VK „Kelmės 
prekyba“ 

5407,24 

7. Transporto 
paslaugos 

Kelionė į 
Vengriją, 
autobuso nuoma. 

D. Štaboko IĮ. 11 687 

8. Apgyvendinimo 
paslaugos 

Apgyvendinimo 
paslaugos Meno 
šventės metu. 

VšĮ „Kelmės 
profesinio 
rengimo centras“ 

1239,05 

9.  Leidinių pirkimas Reprezentacinių 
leidinių pirkimas 

SĮ „Kelmės 
knygynas“ 

300  

10.  Ryšių paslaugos Pokalbiai su 
užsienio šalimis 

AB „Teo LT“ 453,32 

11. Komandiruotės Komandiruočių 
išlaidos 

_ 14755,36 



 

56 
 

11. ŠVIETIMAS 

11.1.  Švietimo būklės stebėsena ir mokyklų veiklos įvertinimas . 
 

2007 metais savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus specialistai teikė 

mokyklų bendruomenėms konsultacijas bei metodinę pagalbą ugdymo proceso organizavimo 

klausimais bei vertino mokyklų veiklą. Stebėta ir įvertinta Užvenčio Šatrijos Raganos vidurinės, 

Karklėnų pagrindinės  ir Kelmės specialiosios mokyklų veikla. Per metus apsilankyta visose 

mokyklose, kai kuriose po keletą kartų. Parengtos pažymos, informacijos arba pranešimai apie 

mokyklų pasirengimą naujiems mokslo metams, anglų kalbos mokytojų, dėstančių pradinėse 

klasėse, kvalifikaciją bei pasirengimą įvesti privalomąjį užsienio kalbos mokymą, priešmokyklinio 

ugdymo pedagogų, gamtos dalykus, informatiką dėstančių mokytojų kvalifikaciją, kompiuterių ir 

kompiuterinės technikos pasiskirstymą mokyklose.  

Įvertinta Kelmės „Kražantės“ pagrindinės mokyklos ir Kražių gimnazijos vadovų 

vadybinė veikla. Išorės auditas atliktas Pakražančio vidurinėje mokykloje. Atliktas Kelmės rajono 

savivaldybės mokyklų tinklo plano pertvarkos iki 2012 m. bendrojo plano monitoringas. 

Patvirtintas bei parengtas švietimo būklės aprašas bei aktualių duomenų sąvadas. 2006/2007 m.m. 

29 mokyklose buvo atliktas vidaus auditas. 

11.2. Konkursai, olimpiados, renginiai. 
 

2007 m. pravesta 20 dalykinių olimpiadų, kuriose dalyvavo apie 800 moksleivių. 

Organizuota nemažai kūrybinių konkursų, tapusių tradiciniais, pritraukusių nemažai rėmėjų, 

sulaukusių atstovų iš visų rajono mokyklų. Iš viso organizuota 13 kalbinių konkursų, juose 

dalyvavo 588 mokiniai. 

Pravestas teisinių žinių konkursas „Temidė“, konkursas „Ką žinai apie Lietuvos 

kariuomenę?“, istorijos kabinetų apžiūra-konkursas „Istorijos kabinetai – mokinių pilietinio ir 

tautinio ugdymo centrai“,  pradinių klasių mokinių varžybos „Šviesoforas“, Metų abituriento 

konkursas, Metų mokytojo konkursas, Metų jaunasis talentas, konkursas „Inovatyvi mokyklos 

biblioteka“, mokyklų ir interjero puošimo konkursas „Žvaigždėtos kalėdos“, gražiausiai tvarkomos 

mokyklos aplinka ir geriausiai pasiruošusios naujiems mokslo metams mokyklos konkursas. 

Miesto šventei suorganizuotas koncertas „Pavasarinis šėlsmas gimtajam miestui“. 

Suorganizuota edukacinė programa specialiųjų poreikių vaikams Kelmės  krašto muziejuje ir 

piešinių konkursas „Didžiuojuosi Lietuva“, skirtas Vaikų gynimo dienai paminėti.  

                     2007 metais buvo surengta 19 rajono sporto varžybų, kuriose dalyvavo 540 mokinių. 

 



 

57 
 

11.3.  Brandos egzaminų organizavimas. 
 

Valstybiniams brandos egzaminams vykdyti buvo įsteigti 2 centrai: Kelmės Jono 

Graičiūno gimnazijoje ir Kelmės „Aukuro“ vidurinėje mokykloje. Egzaminų metu dalyvavo 2 

vyresnieji vykdytojai, 3 administratoriai ir 28 vykdytojai. Švietimo skyrius vykdė brandos 

egzaminų priežiūrą. 

     Abiturientams, neišlaikiusiems valstybinių egzaminų, buvo suteikta galimybė dar 

kartą perlaikyti mokyklinius egzaminus bazinėje Kelmės „Aukuro“ vidurinėje mokykloje. Antrą 

kartą mokyklinius brandos egzaminus laikė 115 abiturientų. 

11.4. Švietimo sistemos finansavimas.  
Lentelė 34 

Švietimo sistemos finansavimas 

Metai Švietimo biudžetas (Lt) 
Iš jų (Lt) 

MK Aplinka 
2006 30489146 18434469 12054677 
2007 33009807 20545400 12464407 

Pokyčiai 2520661 2110931 409730 
 
 

Lentelė 35 
Vieno vaiko išlaikymas 

Įstaigos tipas 

Skirta biudžetinių lėšų 1 vaikui išlaikyti 

Metai 

2005 2006 2007 

Ikimokyklinės ugdymo įstaigos 3951 4540 5429 

Pradinės mokyklos (Pagryžuvys) 2867 3703 4670 

Pagrindinės mokyklos 3626 4322 5197 

Jaunimo mokykla 6467 7135 8023 

Gimnazija 3492 3919 4257 

Vidurinės mokyklos 2814 3180 3899 

Specialioji mokykla 11869 13956 16119 

Iš viso rajone: 3148 3865 4640 

 

Vieno vaiko išlaikymo kaštai rajone 2007m. išaugo 775 Lt. Padidėjo krepšelio lėšos 

vadovėliams įsigyti ir gaunamų lėšų daugeliui mokyklų pakanka apsirūpinti vadovėliais. 

2007m. biudžete nebuvo pilnai suplanuotos lėšos aplinkai finansuoti. Metų pabaigoje 

dalis lėšų trūkumo buvo padengta perskirstant rajono biudžetą. Liko 760 tūkst. Lt kreditorių 

įsiskolinimų. 



 

58 
 

Padidėjo mokos fondas iš mokymo aplinkos lėšų. 2007m. išmokėta 800 tūkst. Lt 

daugiau nei 2006m. 

11.5.  Mokinių vežiojimas. 
 

Pagal 2007 m. spalio mėnesio duomenis rajone važinėja 2505 mokiniai, tai sudaro 42,5 

procentus nuo bendro mokinių skaičiaus (2006 m. – 2515 mokinių). Važinėjančių mokinių 

pasiskirstymas pagal vežiojimo būdus  yra panašus kaip ir praėjusiais mokslo metais, t.y. apie 60 

procentų važinėja visuomeniniu, apie 30 procentų – mokykliniu, apie 10 – proc. nuomotu transportu 

bei kitais vežiojimo būdais. Daugiausiai važinėjančių mokinių mokosi Užvenčio Šatrijos Raganos 

(269 mokiniai) vidurinėje mokykloje. Daugiau kaip 200 važinėjančių mokinių mokosi Tytuvėnų ir 

Kražių gimnazijose bei Pakražančio vidurinėje mokykloje. Vidsodžio, Karklėnų, Kolainių, 

Ramoniškio, Pašilės ir Šaltenių pagrindinių mokyklų mokykliniai autobusai yra blogos techninės 

būklės, dažnai genda, brangi jų eksploatacija. 1507 mokinius vežioja visuomeninis transportas. 

 2007m. mokiniams pavėžėti iš viso išleista 1254,563 Lt. 

 Organizuojant pavėžėjimą nemažai problemų kyla dėl prastos kelių būklės. 

11.6. Mokymo aplinkos gerinimas. 
      

2007m. buvo tęsiamos tradicinės programos. 

Iš mokyklinių baldų programos nupirkti suolai Pagryžuvio pradinei mokyklai (10 

tūkst. Lt.). Iš Švietimo ir mokslo ministerijos 2007m. taip pat gauta suolų (308 sėdimos vietos). 

Pagal langų keitimo plastikiniais langais programą kai kurių klasių langai pakeisti 

Karklėnų, Elvyravos, Gailių, Kolainių pagrindinėse mokyklose (30 tūkst. Lt.), taip pat Vaiguvos 

sporto salės langai (30 tūkst. Lt.). 

Karklėnų pagrindinėje mokykloje užbaigtas įrengti vidaus tualetas (52 tūkst. Lt.). 

Atsižvelgus į Visuomenės sveikatos centro aktus, pradėta įgyvendinti dirbtinio 

apšvietimo atnaujinimo programa. Dirbtinis apšvietimas sutvarkytas devyniose rajono mokyklose 

(28 tūkst. Lt.). 

Visose rajono ugdymo įstaigose atliktas einamasis remontas, suremontuotos šildymo 

krosnys dešimtyje mokyklų už 30 tūkst. Lt.  

Atnaujintas Tytuvėnų gimnazijos pastatas. Projekto vertė -  2.677.652 Lt. Darbus 

atliko UAB „Meba“. 

Rekonstruotos Kelmės rajono suaugusiųjų mokymo centro patalpos. Projekto vertė 

785.289 Lt. 

Rekonstruotas Užvenčio darželio ir seniūnijos pastatas (604585 tūkst. Lt). 



 

59 
 

Įrengtos technologijų mokymo centro patalpos Kelmės Jono Graičiūno gimnazijoje (4 

kabinetai – 121 tūkst. Lt.). 

Kelmės darželio-mokyklos „Ąžuoliukas“ suremontuotos pavėsinės ir smėlio dėžės 

(34.280 tūkst. Lt). 

Šaukėnų V. Pūtvio-Putvinskio vidurinėje mokykloje baigtas langų keitimas, sutvarkyta 

lietaus kanalizacija ir vidaus remontas (100 tūkst. Lt.). 

Šildymo katilų pakeitimas Užvenčio Šatrijos Raganos vidurinės mokyklos Junkilų 

pradinio ugdymo skyriuje kainavo 11700 tūkst. Lt. 

Iš dalies rekonstruotas stadionas, įrengta dirbtinės dangos aikštelė Tytuvėnų 

gimnazijoje (aikštelės kaina 101.430 Lt). 

Įrengta sporto salė Mokaičių pagrindinės mokyklos Pašiaušės pradinio ugdymo 

skyriuje (27 tūkst. Lt, iš jų 10 tūkst. Lt gauta iš rėmėjų). 

12. SOCIALINĖ APSAUGA 

12.1.  Socialinė parama. 
Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius įgyvendina išmokų vaikams, 

šalpos išmokų, piniginės socialinės paramos bei socialinių paslaugų skyrimą Kelmės rajono 

gyventojams. 

Išmokos ir kompensacijos yra mokamos: 

1. iš specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti; 

2. iš valstybės biudžeto (išmokos vaikams ir šalpos išmokos); 

3. iš savivaldybės biudžeto. 

Diagrama 11  
Socialinės išmokos (mln.Lt) 

7

1,363

0

4,721

6,995

0,846

0

4,639

3,136

0,36

5,726

7,729

3,108

0,36

5,498

7,726

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2006 m. planas 2006 m. įvykdymas 2007 m. planas 2007 m. įvykdymas

Specialių tikslinių dotacijų (perduotų savivaldybėms) lėšos

Savivaldybės biudžeto lėšos

Valstybės biudžeto lėšos (išmokos vaikams)

Valstybės biudžeto lėšos (šalpos pensijos ir kt. socialnės paramos išmokos)

 



 

60 
 

2007 metais socialinės išmokos palyginti su 2006 metais padidėjo 4,212 mln. Lt arba 

34proc. Ypatingai padidėjo valstybės biudžeto lėšos skirtos šalpos išmokoms ir kitai socialinei 

paramai nuo 4,639 mln. Lt 2006 m. iki 7,726 mln. Lt. 2007 m. Padidėjimą nulėmė bazinės pensijos 

padidinimas. 2006 m. išmokos vaikams buvo mokamos iš savivaldybės biudžeto lėšų (valstybinėms 

funkcijoms atlikti), o nuo 2007 m. sausio 1 d. išmokos vaikams finansuojamos iš  valstybės 

biudžeto. 2006 m. iš savivaldybės biudžeto socialinių pašalpų ir išmokų vaikams išmokėta 6,995 

mln., o 2007 m. šios išmokos mokamos iš savivaldybės ir valstybės biudžeto ir bendra suma sudarė 

8,862 mln. litų arba 26 proc. daugiau nei 2006 m. Išmokos padidėjo dėl padidinto VRP ir išmokų 

vaikams šeimose, auginančiose 1-2 vaikus nuo 9 iki 12 metų, pratęsto mokėjimo. 

Administruojant socialinę paramą nuolatos didėja socialinių darbuotojų darbo krūvis. 

Pareiškėjai dažniausiai nesugeba patys užpildyti prašymų. Reikalingos didelės darbo laiko 

sąnaudos. 

12.2.  Socialinės paslaugos. 
 

Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius administruoja socialinių 

paslaugų teikimą savivaldybėje. 2007 m. dėl socialinių paslaugų teikimo į Socialinės paramos 

skyrių, seniūnijas, socialinių paslaugų tarnybą kreipėsi 295 asmenys ir jų šeimos. Dėl socialinių 

paslaugų skyrimo, nutraukimo, sustabdymo, atleidimo nuo mokėjimo buvo priimti 383 Socialinės 

paramos skyriaus vedėjo sprendimai. 

Kelmės rajono savivaldybėje yra šios socialines paslaugas teikiančios įstaigos: 

• BĮ Socialinių paslaugų tarnyba. Teikiamos bendrosios ir socialinės priežiūros 

paslaugos senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems asmenims su negalia, vaikams su negalia, 

socialinės rizikos asmenims ir socialinės rizikos vaikams, socialinės rizikos šeimoms. BĮ Socialinių 

paslaugų tarnyboje dirba 43 darbuotojai. 2007 metais tarnyboje pradėjo dirbti 11 socialinių 

darbuotojų darbui su socialinės rizikos grupės šeimomis ir vaikais seniūnijose. Jie lanko 122 rizikos 

grupės šeimas, kuriose yra  364 vaikai. Dirba 19 lankomosios priežiūros darbuotojų, jie lanko 103 

asmenis, iš jų 33 mieste ir 70 kaime. Pagalbos pinigai buvo mokami 7 rajono gyventojams. 15 

globos lovų, finansuojamų iš savivaldybės lėšų, visus metus buvo užpildytos. Nemokamas 

maitinimas Samariečių valgykloje organizuotas 80 socialinių problemų turintiems asmenims, 

nemokamo maitinimo talonai paskirti 58 asmenims. Kalėdinius maisto paketus gavo 555 vieniši ir 

sunkiai besiverčiantys asmenys, 227 vaikai, turintys negalią. 2007 metais transporto paslaugomis 

pasinaudojo 81 asmuo, 12 kartų transportas buvo skirtas NVO. 2007 m. socialinių paslaugų tarnyba 

6 neįgaliesiems pritaikė būstus (aplinką) už 113926, 00 Lt. 

• Socialinių paslaugų tarnybos 2007 m. biudžetas 1001, 3 tūkst. Lt.  



 

61 
 

• Ikimokyklinio ugdymo ir dienos socialinės globos grupėje darželyje–mokykloje 

„Kūlverstukas“ dienos socialinės globos paslaugos teikiamos 10 neįgalių vaikų, iš jų 5 su sunkia 

negalia. Neįgaliųjų vaikų grupėje dirba 6,5 etatiniai darbuotojai. Neįgalūs vaikai į dienos socialinės 

globos grupę vežami su įstaigos transportu.  

• Vijurkų vaikų globos namai. Teikiamos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 

globos paslaugos vaikams laikinai likusiems be tėvų globos, socialinės rizikos vaikams. 2007m. 

globojamas 31 vaikas, 0-6 metų – 6 , 7-18 metų – 25. Laikinoji globa nustatyta 23 vaikams, 

nuolatinė - 8 vaikams. 2007 m. įstaigoje apgyvendinti 18 vaikų, išvyko 33 vaikai. Globos namuose 

dirba 26 darbuotojai. Vijurkų vaikų globos namų biudžetas 708,4 tūkst. Lt. Vaikų globos namuose 

gyvenantiems vaikams, kuriems nustatyta globa (rūpyba) yra skiriama ir išmokama globos 

(rūpybos) išmoka. 2007 m. išmokėta 181 244 Lt. 

• Ratnikų šeimyna. Teikiama ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa vaikams 

laikinai likusiems be tėvų globos, socialinės rizikos vaikams. Šeimynoje globojami 8 vaikai, dirba 2 

etatiniai darbuotojai  

• Šeimyna „Šv. Pranciškaus žiedeliai“. Teikiama ilgalaikė  (trumpalaikė) socialinė 

globa vaikams, laikinai likusiems be  tėvų globos, socialinės rizikos vaikams. Šeimynoje globojami 

6 vaikai, dirba 1 etatinis darbuotojas. 

• Liolių senelių namai. Teikiama ilgalaikė socialinė globa senyvo amžiaus 

asmenims, suaugusiems asmenims su negalia, socialinės rizikos asmenims. 2007 m. senelių 

namuose socialines paslaugas gavo 113 asmenų, iš jų 17 asmenų su sunkia negalia. Liolių senelių 

namų biudžetas 1 341,6 tūkst. Lt. 

Lentelė 36  
Informacija apie 2007m. vykdytus socialinius projektus 

 
Eil. 
Nr. 

 
Projekto 

pavadinimas 

Fondo 
pavadinimas ar 

programa 
 

Projekto vertė ir 
finansavimo šaltiniai 

(Lt.) Bendra 
projekto vertė 

Lt Savivaldy-
bės 
lėšos 

Fondų ar 
programų 

lėšos 
1. Kompleksinė 

socialinė pagalba 
smurto šeimoje 
aukoms 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija 

- 18 000 18 000 

2. Kompleksinė 
pagalba vaikams, 
nukentėjusiems 
nuo smurto ir jų 
šeimos nariams 
Kelmės mieste 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija 

 11 000 11 000 

3.  Socialinės rizikos 
šeimų ir vaikų 
gyvenimo 

Policijos 
departamentas prie 
Vidaus reikalų 

 49 000 49 000 



 

62 
 

kokybės 
gerinimas Kelmės 
rajone 

ministerijos 

4. „Aš žmogus tarp 
žmonių“ 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

 2 980 2 980 

5. Lygus 
visuomenėje 

Lygių galimybių 
kontrolieriaus 
tarnyba 

 9 000 9 000 

6. Tarpžinybinio 
bendradarbiavimo 
savivaldybėse, 
teikiant 
kompleksines 
socialines 
profesinio 
orientavimo ir 
teisinio 
informavimo 
paslaugas tėvų 
globos 
netekusiems 
asmenims 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 
ministerija 

  21 000 

 

12.3. Vaiko teisių apsauga. 
 

Vaiko teisių apsaugos tarnyba savivaldybės teritorijoje įgyvendina pagrindines 

Jungtinių Tautų Organizacijos 1989 metų Vaiko teisių konvencijos nuostatas, vykdo vaiko teisių 

apsaugą, įstatymų nustatyta tvarka gina vaiko teises ir teisėtus interesus. Vaikų apsauga yra 

savivaldybei perduota valstybinė funkcija. Lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti skiriamos iš valstybės biudžeto ir pervedamos savivaldybėms kaip specialioji 

dotacija. 

Lentelė 37 
Vaikų skaičius rajone 

2005 m. 9 333 
2006 m. 8 920 
2007 m. 8 570 

  
Kelmės rajone vaikų skaičius mažėja, tačiau socialinės problemos šeimose, 

auginančiose vaikus, didėja.  

      
Lentelė 38 

Socialinės rizikos šeimos  
Metai Socialinės rizikos šeimų skaičius Vaikų skaičius 
2005 124 365 
2006 126 387 
2007 123 368 

 



 

63 
 

Socialinės rizikos šeimose tėvai dažniausiai piktnaudžiauja alkoholiu, dėl socialinių 

įgūdžių stokos nemoka ar negali tinkamai prižiūrėti vaikų, naudoja psichologinę, fizinę prievartą, 

gaunamą valstybės paramą naudoja ne šeimos interesams ir tokiose šeimose iškyla pavojus vaikų 

fiziniam, protiniam, dvasiniam, doroviniam vystymuisi ir saugumui. Tėvų girtavimas ir vaikų 

nepriežiūra išlieka pagrindine įtraukimo į socialinės rizikos šeimų sąrašą priežastimi. 

Nuo 2007 m. ypatingas dėmesys skiriamas sprendžiant visos šeimos problemas, 

siekiant vaiko gerovės. Dėl to darbui su socialinės rizikos šeimomis valstybės lėšomis 

finansuojamos socialinių darbuotojų pareigybės. Kelmės rajono savivaldybė įdarbino 11 socialinių 

darbuotojų darbui su socialinės rizikos šeimomis seniūnijose, įrengė darbo vietas, aprūpino 

transportu ir darbo priemonėmis. Socialinės priežiūros organizavimas ir nuolatinė socialinių 

darbuotojų priežiūra užtikrino efektyvią pagalbą Kelmės rajono socialinės rizikos šeimoms ir jų 

vaikams. 

Lentelė 39 
Vaikų globa  

 2005 2006 2007 
Vaikus globojančios šeimos 
Vaikų skaičius 

81 
123 

74 
115 

71 
107 

Šeimynos 
Vaikų skaičius 

2 
12 

2 
12 

2 
15 

Vaikų globos namai 
Vaikų skaičius 

 
59 

 
46 

 
46 

 
Vaiko teisių apsaugos tarnybos specialistai konsultuoja tėvus, mokytojus, auklėtojus ir 

pačius vaikus jų teisių apsaugos, globos (rūpybos), įvaikinimo ir teisės pažeidimų prevencijos 

klausimais.  

Kai tėvai (tėvas, motina) arba kiti vaiko atstovai pagal įstatymą smurtauja arba kitaip 

piktnaudžiauja tėvų valdžia ir dėl to kyla reali grėsmė vaiko sveikatai ar gyvybei, nedelsiant 

paimamas iš jų vaikas. Vaiko teisių apsaugos tarnybos specialistai atstovauja vaiko teisėms ir 

teisėtiems interesams, teisme dėl vaiko nuolatinės globos (rūpybos) nustatymo, globėjo (rūpintojo) 

skyrimo, globėjo (rūpintojo) atleidimo iš pareigų, vaiko kilmės iš motinos nustatymo, tėvystės 

nustatymo, laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo, vaikui priteisto išlaikymo dydžio 

sumažinimo arba padidinimo, nagrinėjant ginčą dėl tėvų valdžios apribojimo ir kitais atvejais. 

Savivaldybės administracijoje apsilankiusi Vaiko teisių apsaugos kontrolierė R. 

Šalaševičutė teigiamai įvertino vaiko teisės apsaugos būklę mūsų rajone. 



 

64 
 

13. SENIŪNIJŲ VEIKLA 

13.1.  Pagrindiniai seniūnijų darbai 
Kražių seniūnija: 

1. Įrengtas Dariaus ir Girėno gatvės šaligatvis Kražių mstl. 

2. Atnaujinta Kražių miestelio apšvietimo dalis; 

3. Suremontuotas seniūnijos administracinio pastato stogas 

4. Įsigytas naujas traktorius; 

5. Įrengtos Kražių miestelio ir Butkiškės gyvenvietės gatvių informacinės 

lentelės; 

6. Išasfaltuota Beržynės gatvė Petrališkės kaime krepšinio aikštelė Vašilėnų 

kaime; kelias į kapines Pašilės gyvenvietėje; 

7.  Sutvarkytas skveras prie Kražių miestelio autobusų stoties; 

8. Įrengtos dvi kelio pralaidos Bielskiškių ir Drukteniškės kaimuose. 

 

Šaukėnų seniūnija: 
 

1. Atlikta administracinio pastato renovacija. 

2. Baigtas pėsčiųjų tako įrengimas  nuo autobusų stotelės Šaukėnuose. 

3. Įrengtas gatvių apšvietimas Gaugarių gyvenvietėje. 

4. Išasfaltuotos gatvės Aunuvėnų, Vidsodžio kaimuose, Šaukėnuose. 

5. Atnaujinta kompiuterinė patalpa ir nupirkti baldai. 

6. Paruošta medžiaga Vidsodžio kapinių tvorai pakeisti. 

7. Atlikta gatvių apšvietimo renovacija Šaukėnų miestelyje. 

8. Aunuvėnų, Gaugarių, Kalniškių, Laikšių, Lykšilio, Vidsodžio gyvenvietėse ir 

Šaukėnų mstl. įrengtos  nuorodos su   gatvių pavadinimais. 

9. Įvestas vandentiekis ir kanalizacija Aunuvėnų kaime 2-jų butų name. 

10. Tvarkytas Šaukėnų parkas. 

11. Atlikti miestelio bei gyvenviečių aplinkos tvarkymo darbai, kapinių, senkapių, 

atmintinų vietų priežiūra, pakelių ir žaliųjų plotų  šienavimas. 

 
Tytuvėnų apylinkių seniūnija 
 

1. Suremontuoti administracinio pastato du kabinetai.. 

2. Suremontuoti du socialiniai butai Kiaunorių k. 

3. Atnaujinta seniūnijos specialistų kompiuterinė įranga. 

4. Rekonstruotos ir praplėstos Pagryžuvio, Kiaunorių, Pavydų, Pašiaušės 

gyvenviečių apšvietimų linijos. 



 

65 
 

5.  Išasfaltuota Bulavėnų gyvenvietėje  0,1 km, Šedbarų gyvenvietėje 0,3 km, 

Mockaičių gyvenvietėje 0,4 km, Pašiaušės gyvenvietėje 0,1 km. kelio 

dangos. 

6. .Suremontuoti keliai: Kaimalė -  Šeimynlaukis 4 km, Budraičiai - Trainaičiai 

2 km, Trainaičiai – Cigelnė 1 km, Skogalis – Pašakarnis 1 km. 

7. Pagamintos 6 informacinės gyvenviečių nuorodos (Pagryžuvyje, 

Mockaičiuose, Kiaunoriuose, Pašiaušėje, Budraičiuose, Šedbaruose). 

8. Iš dalies suremontuota Kiaunorių pirtis. 

9. Iš dalies suremontuota Kiaunorių kapinių tvora. 

10. Suremontuota Pašiaušės mokyklos salė. 

 
 
Kelmės apylinkių seniūnija: 
 

1. Įrengtas  Graužikų gyvenvietės gatvės apšvietimas. 

2. Įrengtos sėdimos vietos (suolai) Šaltenių stadione. 

3. Atliktas socialinio būsto stogo remontas Šaltenių gyvenvietėje. 

4. Atliktas Šv. Onos bažnyčios stogo remontas Verenos gyvenvietėje. 

5. Įsigyta kompiuterinė įranga, pakeisti seniūnijos administracinio pastato     

langai plastikiniais, atlikti  seniūnijos Kakoniškės, Skulbiškių,  Vaidžių ir kt. 

kelių žvyravimo darbai. 

6. Nupirkta  krūmapjovė ir žoliapjovė 

7. Pagamintos seniūnijos gyvenviečių pavadinimų nuorodos ir dalis namų 

numerių 

8. Sutvarkyta sulūžusi pralaida Paverpenio  gyvenvietėje. 

 
 
Kukečių seniūnija: 
 

1. Atlikta Kukečių gyvenvietės Kukečių gatvės apšvietimo rekonstrukcija. 

2. Išasfaltuota Kukečių gyvenvietėje Sodų gatvė. 

3. Burbaičių gyvenvietėje pastatytas autobusų laukimo paviljonas ( stoginė). 

4. Aptvertas mažasis karjeras Pašventupės I kaime. 

5. Įrengtos  3 pralaidos seniūnijos keliuose. 

6. Pažvyruoti keliai Karauskių, Paukštininkų, Beržinės, Paskerdinio, 

Kambariukų ir Kukečių kaimuose. 

7. Atlikti kultūros paveldo objektų priežiūros darbai. 

8. Nupirkta priekaba traktoriui. 



 

66 
 

9. Nupirkta žoliapjovė. 

10. Įrengtas kabinetas RAIN projekto“  Kaimiškųjų vietovių informacinių 

technologijų plačiajuostis tinklas“   programai vykdyti; suremontuotas 

administracinio pastato koridorius. 

 
Vaiguvos seniūnija: 
 

1. Įrengtas Kaštonų gatvės apšvietimas. 

2. Atlikta Varpo gatvės  apšvietimo tinklo rekonstrukcija. 

3. Atnaujinta Stoties gatvės asfalto danga. 

4. Atlikta administracinio pastato šildymo sistemos rekonstrukcija, pakeisti du 

susidėvėję langai. 

5. Įsigyti baldai. automobilis, krūmapjovė. 

6. Nupirktos  gatvių  pavadinimų ir namų numerių lentelės. 

 
 
 
Kelmės seniūnija: 
 
 

6. Laisvės gynėjų aikštės ir Raseinių gatvės rekonstrukcija Kelmėje. 

7. Atlikti kadastriniai matavimai parkų, bendro naudojimo teritorijų: Saulėtekio 

g. – 2,2 ha, Vytauto Didžiojo g. – 1,6 ha, Linų g. – 0,8 ha, Kražantės g. – 

17,2 ha, Laisvės g. – 0,3 ha. 

8. Paruoštas  Kelmės m. Kalnų, Lakštingalų, Maironio, Rožių gatvių 

rekonstrukcija techninis projektas. 

9. Vykdoma pietinio kvartalo lietaus kanalizacijos tinklų rekonstrukcija. 

10. Įsigytas traktorius su inventoriumi. 

11. Atlikti kiti miesto tvarkymo ir eksploataciniai darbai. 

Pakražančio seniūnija: 

 
1. Suremontuotos pralaidos kelyje p-45 Žalpiai-Kerkasiai. 

2. Nupirktas naujas traktorius MTZ-820 „Belarus“ su frontaliniu krautuvu PFS-

075 su kaušu, bei šluota. 

3. Pagaminti gatvių pavadinimų ženklai su stovais bei tvirtinimo apkabomis. 

4. Suremontuotos seniūnijos administracinio pastato vidaus patalpos. 



 

67 
 

5. Paklota Grinių ir Žalpių gyvenvietėse naujo asfalto danga. Atlikti kelių 

Laplėgiai-Adomaičiai, Plūsčios-Dailydiškė, Stulgiai-Kražiai ir Pakražančio 

gyvenvietės žvyravimo darbai. 

6. Atlikti kultūros paveldo objektų tvarkymo darbai. 

 

Užvenčio seniūnija: 

 

1. Užvenčio vaikų lopšelio-darželio renovacija ir seniūnijos administracinių 

patalpų įrengimas. 

2. Įsigytos ir pastatytos gatvių pavadinimų nuorodos bei kelių ženklai ir namų 

numeriai Girnikų gyvenvietėje ir Užvenčio mieste. 

3. Suremontuoti socialiniai būstai: Labūnavos k.( 2 kambarių), Kražių g. 6, 

Užvenčio m. (1 kambario), Ramučių k. (2 kambarių). 

4. Įrengti muziejaus administracinio pastato lietvamzdžiai Dvarčiaus k.  

 

Liolių seniūnija: 

1. Atlikti kelių žvyravimo ir tvarkymo darbai: Dubysos tiltas-Laugalio km., 

Maironių senkelis, Laugalio k.-Zakeliškių k., Lioliai-Kuzokų k. 

2. Paklota nauja asfalto danga Liolių miestelyje Tyliosios g. dalyje 400m. 

3. Įrengtas naujas gatvės apšvietimas Vaišviliškių k. 

4. Parkų, skverų priežiūros darbams atlikti įsigytas naujas motoblokas su sniego 

valymo, šienavimo įranga. 

5. Atlikti administracinio pastato vidaus remonto darbai. 

6. Nupirktos ir įrengtos Liolių miestelio gatvių pavadinimų nuorodos bei 

lentelės. 

7. Atlikti geodeziniai matavimai ir teisinės registracijos trijose visuomenės 

poreikių teritorijose. 

8. Atlikti kultūros paveldo priežiūros ir tvarkymo darbai. 

9. Pabaigtas gatvių apšvietimo remontas Liolių, Galių ir Laugalio gyvenvietėse. 

10. Pakelėms šienauti nupirkta nauja traktorinė rotacinė šienapjovė. 

 

 

13.2.  Lėšų panaudojimas seniūnijose.



 

68 
 

 
Pastaba:                                                                                                                                                                                                                                          
Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos:  kompiuterinės įrangos, kopijavimo aparatų, baldų,  telefono aparatų , transporto priemonių ( lengvųjų 

automobilių  įsigijimas Vaiguvos sen. – 25000,00 Lt Tytuvėnų apyl. sen. – 29350,00 Lt). Šaukėnų seniūnijos ir kultūros centro apsaugos signalizacijos 

įrengimas – 31277,44 Lt. 

Lentelė40 
Valdymo lėšų panaudojimas seniūnijose 

 

Eil. 
Nr. 

Seniūnijos  
pavadinimas 

2006 m. 
Išleista iš 
viso: 

2007 m. 
išleista    
iš viso: 

Iš jų: 

šildymas 
elektros 
energija 

ryšių 
paslaug. 

Transp. 
išlaiky-
mas 

Spaudi 
niai 

kitos 
prekės 

komandi
ruotės 

vandentie   
kis ir ka-
nalizacija 

ilgalaikio 
turto 
remon-

tas,nuoma 

kvalifika
cijos 

kėlimas 

kitos 
paslaug 

ilgalaikio 
turto 

įsigijimas 

1.  Kelmės 66494 45545 9429 10277 2470 7826 298 2645 766 1644 130 1596 332 8132 

2.  Kelmės apyl. 75287 52404 2589 2336 5377 8548 494 10239 751 1441 14426 1501 218 4484 

3.  Tytuvėnų 68450 37940   4339 14285 442 11065 1000  2190 1406 739 2474 

4.  Tytuvėnų apyl. 92630 96389 678 3257 6384 12275 246 13780 789 276 16710 1311 2921 37762 

5.  Užvenčio 129359 91880  18415 7005 13379 895 16090 776 954  1311 327 32728 

6.  Kražių 83060 61825 7000 2627 5282 10789 363 9935 1235 518 16306 1665 225 5880 

7.  Šaukėnų 73000 95207 5671 5550 5461 13031 712 14838 1049 780 110 1311 546 46148 

8.  Pakražančio 81380 85867 2693 4481 6008 12545 724 10683 589 442 47342 161 199  

9.  Liolių 82803 61113 3169 1902 4160 10579 363 11520 776 152 23637 1501 1354 2000 

10.  Kukečių 67625 39760 4615 1560 5865 6723 487 9080 776 399 3895 1501 2509 2350 

11.  Vaiguvos 69676 71595 4918 2514 3742 8020 407 8237 842 50 13632 1501 282 27450 

   Iš viso: 889764 739525 40762 52919 56093 118000 5431 11812 9349 6656 138378 14765 9652 169408 

 
  
            



 

69 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                            Lentelė 41 
                                                                                                                                       Komunalinio ūkio lėšų panaudojimas seniūnijose 

 

Seniūnijos 
pavadinimas 

2006 m. 2007 m. 

Iš jų: 

Eil. Nr. 
Darbo užmokestis ir 

soc. draudimo 
įmokos 

Gatvių 
apšvietimas 

Transporto 
išlaikymas 

Kitos 
prekių ir 
paslaugų 
išlaidos 

Ilgalaikio 
turto 

įsigijimas 
 

1.  Kelmės 765905 1354750 183930 190695 71992 231973 676160  

2.  Kelmės apylinkių 63916 70440 13986 8839  45616 1999  

3.  Tytuvėnų 215017 239255 70877 48407 17461 73640 28870  

4.  Tytuvėnų apylinkių 145539 156679 38413 15221 28402 59043 15600  

5.  Užvenčio 207329 181700 61482 31263 19302 63989 5664  

6.  Kražių 182182 222558 55348 19987 9919 41328 95976  

7.  Šaukėnų 144199 160878 63487 15003 24857 50436 7095  

8.  Pakražančio 115821 193326 35871 7444 4380 65831 79800  

9.  Liolių 95394 138897 33153 15114 9927 38442 42261  

10.  Kukečių 84303 88641 16260 8447 5237 33074 25623  

11.  Vaiguvos 49434 75236 19774 4053  43916 7493  

   Iš viso: 2069039 2882360 592581 364473 191477 747288 986541  

Pastaba: 

Kitų prekių ir paslaugų išlaidos: ryšių paslaugos, prekės komunalinėms reikmėms, vandentiekis ir kanalizacija, ilgalaikio turto 

remontas, miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis (gatvių apšvietimo įrenginių priežiūra ir remontas, sniego valymas, šiukšlių vežimas, pakelių šienavimo 

darbai, medžių kirtimas, kultūros paveldo objektų, parkų, kapinių priežiūra ir kiti darbai. 

Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos: gatvių, kelių, šaligatvių rekonstrukcijos darbai, gyvenviečių apšvietimo rekonstrukcijos darbai, 

transporto priemonių (traktorių) įsigijimas, vandentiekio tinklų plėtimas,  kapinių tvoros, projektavimo darbai, įsigytos krūmapjovės, motorinis  

pjūklas, vejapjovės ir kita. 

 



 

70 
 

 
2007 metais seniūnijose valdymui išleista 739525 Lt.(2006 m. – 889764 Lt), tai yra 

150239 Lt  arba 17 proc. mažiau. Išlaidų sumažėjimui įtakos turėjo ilgalaikio turto įsigijimas. 

Ilgalaikio turto įsigyta 3 kartus mažiau nei 2006 metais, nes 2006 metais socialiniams 

darbuotojams, teikiantiems socialinę priežiūrą socialinės rizikos šeimoms, darbo vietoms įsteigti 

buvo skirta papildomai lėšų.  

Dėl kainų kitimo padidėjo šildymo išlaidos, elektros energijos, ilgalaikio turto remonto 

išlaidos. Šildymo išlaidos padidėjo 10968 Lt arba 36,8 proc., išlaidos už elektros energiją padidėjo 

22580 Lt arba 74,4 proc., ilgalaikio turto remonto išlaidos padidėjo 49521 Lt arba 55,7 proc.   

Išlaidų už sunaudotą elektros energiją padidėjimą lėmė tai, kad Užvenčio seniūnijos patalpos 

šildomos elektros energija.  

 2007 metais seniūnijose komunaliniam ūkiui išleista 2882360 Lt, o 2006 metais 

2069039 Lt. Išlaidos komunaliniam ūkiui padidėjo 813321 Lt arba 39,3 proc. Gatvėms apšvieti  

išleista 364473 Lt, kai 2006 metais – 227790 Lt. Išlaidos padidėjo 136683 Lt arba 60 proc. Gatvėms 

apšvieti išleista daugiau ne tik dėl kainų pasikeitimo, bet ir dėl to, kad seniūnijose plečiamas 

gyvenviečių apšvietimo tinklas (Pagryžuvyje, Kiaunoriuose, Pavyduose, Pašiaušėje, Kražiuose, 

Gaugariuose). 

 2007 metais žymiai padidėjo ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos. 2007 metais įsigyta 

ilgalaikio turto už 986541 Lt, kai 2006 metais - 544860 Lt, tai yra 441681 Lt arba 81 proc. daugiau. 

Ilgalaikio turto padidėjimą lėmė Kelmės seniūnijos Laisvės gynėjų aikštės ir Raseinių gatvės 

rekonstrukcijos darbai.  



 

71 
 

14. KITOS VEIKLOS 

14.1. Civilinė metrikacija. 

 
Rajone vis mažėja vaikų gimstamumas, didėja gyventojų mirtingumas, santuokų 

skaičius vienais metais didėja , kitais – mažėja. Ištuokų skaičius nestabilus. 

Lentelė 42 
Civilinės būklės įrašai 2005 – 2007 metais 

 

Metai 
 

Gimimo įrašai Mirties įrašai 
Santuokos 
įrašai 

Ištuokos 
įrašai 

Civilinės 
būklės aktų 

įrašų 
papildymo, 
pakeitimo 
įrašai 

2005 330 
mergaičių  - 178 
berniukų   -  152 

562 
vyrų     -  297 
moterų -  265 

164 113 300 

2006 300 
mergaičių  -  164 
berniukų    -  136 

594 
vyrų     -  314 
moterų  - 280 

199 103 
 

226 
 

2007 314 
mergaičių   - 168 
berniukų     - 146 

 

600 
vyrų       - 332 
moterų   - 268 

180 115 255 

 
Lentelė 43 

Statistiniai duomenys apie įvairius prašymus, pažymas 

Metai 

Prašymai 
įregist- 
ruoti 
vaiko 
gimimą 

Prašymai 
įregistruo- 

ti 
santuoką 

Prašymai 
įregi- 
struti 

santuokos 
nutraukimą 

Prašymai 
tėvystei 
nustatyti 
ir pripa- 
žinti 

Prašymai 
civilinės 
būklės 

akto įrašui 
ištai- 

syti, var- 
dui, 

pavar- 
dei 

pakeisti 

Prašy- 
mai pa- 
pakar- 
totiniems 
liudiji-
mams 
gauti 

Gauti 
įstaigų 
paklau- 
simai 

Atsa- 
kyta į 
paklau-
simus 

2005 246 176 174 113 300 1185 809 983 
 

2006 206 198 158 117 67 1097 597 749 
 

2007 
 

221 214 190 123 73 1270 645 1053 

 
Savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius nuo 2007 m. sausio 1 d. 

dirba su Gyventojų registro tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos programa „Online“. Tai 

reiškia, kad visi respublikos metrikacijos skyriai ir migracijos tarnybos yra prijungti prie bendros 

duomenų bazės. Ši programa turi ne tik privalumų, bet ir trūkumų. Didžiausia problema, kad ne 

visada įmanoma prisijungti prie anksčiau minėtos bazės, dėl to kenčia interesantai. 



 

72 
 

14.2. Savivaldybės archyvo duomenų tvarkymas. 
 

2007 metų  pabaigoje Archyve buvo saugomi 527  anksčiau rajone veikusių įstaigų 

dokumentai. Bendras turimų bylų  kiekis sudarė 33044 saugojimo vienetus.  

 Į Archyvą saugoti priimta 940 bylų. Turimi fondai papildyti buvusių stambių įmonių, 

tokių kaip: akcinės bendrovės „Kelmės duona”, valstybinės sėklinimo įmonės, uždarųjų akcinių 

bendrovių „Molavena”, „Ratas”, „Estrona” dokumentais, taip pat nemažai gauta ir individualių 

įmonių  bylų. Sutvarkyta naujai priimtų fondų apskaita: fondų bylos, topografinės kortelės,  įstaigos 

įrašytos į fondų sąrašą, priimtų bylų apskaitos knygą, įtrauktos į abėcėlinę rodyklę. Metų pabaigoje 

sudarytas Archyve saugomų vienetų pagrindinis apskaitos dokumentas – archyvo pasas, kuriame 

matyti bendras turimų dokumentų kiekis, jų suskirstymas pagal saugojimo terminus, procentais 

suskaičiuotas turimų saugyklų užpildymas. 

Praėjusiais metais dėl pažymų išdavimo gauti 2285 prašymai (iš jų: piliečių - 956, 

įstaigų - 1329). Lyginant su 2006 metais, gauta daugiau 213 prašymų.   

Per 2007 metus išduotos 8022 pažymos (iš jų: piliečiams - 2888, įstaigoms - 5134).   

Palyginus su 2006 metais, Archyvo teikiamų darbo stažą ir pajamas įrodančių dokumentų kiekis 

žymiai didėjo dėl vykdomo duomenų kaupimo prognozuojamoms pensijoms ir pensijų 

perskaičiavimo.  2007 metais išduota 3034 pažymomis daugiau negu per 2006 metus. Pagrindiniai 

kelių praėjusių metų skyriaus veiklos rodikliai palyginti rašto priede.    

Dėl  pažymų turtui įteisinti pateikimo 2007 metais kreipėsi 29 asmenys. Jiems išduotos 

reikiamos kopijos, užpildyti skaitytojų apskaitos dokumentai. 

2007m. archyve įrengta papildoma dokumentų saugykla ir vienas kabinetas. Pagerėjo 

darbo sąlygos. Tačiau dvi iš septynių saugyklų yra netinkamos dokumentams saugoti, planuojama 

bent minimaliai jas sutvarkyti. 

Per atsiskaitomąjį laikotarpį Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kelmės 

skyrius atliko 6 patikrinimus dėl  Archyvo išduotų pažymų teisingumo. Pažymų neatitikimų su 

turimais dokumentais nerasta. 

14.3. Informacinės technologijos. 
 

Šiuo metu į administracijos kompiuterių tinklą yra sujungta 150 kompiuterių 

(kompiuterių skaičiaus didėjimas pavaizduotas 20 diagramoje). Tai ne tik pačios administracijos 

kompiuteriai, bet ir tarybos narių bei kitų įstaigų kompiuteriai (SĮ Kelmės vietinis ūkis, SBĮ 

Socialinių paslaugų tarnyba, Šiaulių AVA Kelmės rajono žemėtvarkos tarnyba). Kompiuterininkai 

atlieka 30-ies administracijos spausdintuvų priežiūrą. Išlaidų kompiuterių ir spausdintuvų 



 

73 
 

eksploatacinėms medžiagoms ir remontui dinamika pavaizduota 21 diagramoje, naujai 

kompiuterinei įrangai įsigyti skirtų lėšų dinamika – 22 diagramoje. 

Diagrama 12 
Kompiuterių skaičius administracijoje 

 
 
 

Diagrama 13 
Kompiuterių ir spausdintuvų eksploatacijos išlaidos  Lt 

 
 

 
Diagrama 14 

Išlaidos naujai kompiuterinei technikai įsigyti Lt 

 
 
Šiuo metu yra eksploatuojamos tokios kompiuterinės sistemos: 

 
• dokumentų tvarkymo (raštvedybos) inf. 
sistema „KONTORA“; 

• valstybinės žemės nuomos mokesčio 
administravimo sistema MASIS; 



 

74 
 

• teisės aktų paieškos-informacinė sistema 
LITLEX; 

• civilinės būklės aktų apskaitos programa 
„Civilinė metrikacija“; 

• buhalterijos programų paketas „ProfitW“; • biudžeto apskaitos programa „BIUDŽETAS“; 

• geografinė informacinė sistema (GIS) 
„ArcView“; 

• socialinės paramos informacinė sistema SPIS; 

•  švietimo ir mokslo institucijų registro 
programa „ŠMIR“; 

• švietimo informacinė sistema „Studentų ir 
moksleivių DB“; 

• prekybos alkoholio ir tabako gaminiais 
licencijų apskaitos programa; 

• Kelmės rajono rekreacinių išteklių geografinė 
duomenų bazė (http://map.kelme.lt); 

• statybos sąmatų sudarymo programų paketas; • elektroninių paslaugų teikimo sistema. 

• interneto svetainės turinio valdymo sistema 
„ezOE“; 

 

 
Nuo 2007 m. balandžio mėnesio Kelmės rajono tarybos nariai aprūpinti naujais 

nešiojamais kompiuteriais su mobiliuoju internetu. Tarybos posėdžių metu naudojami kompiuteriai 

sujungiami į vieną bendrą tinklą siekiant pagreitinti darbą bei kompiuterių našumą.  

2007 metais rajone ir visoje respublikoje pradėtas rengti optinis kompiuterinis tinklas 

(RAIN projektas). Ateityje planuojama prie šio tinklo prijungti administraciją, seniūnijas ir kitas 

įstaigas. 

Rajono seniūnijos gavo naujus kompiuterius, jie prijungti prie bendro valstybinio 

tinklo. Jie naudojami tvarkyti rajono gyventojų duomenis gyvenamosios vietos deklaravimo 

sistemoje. 

Atnaujinta dalis kompiuterinės technikos: pasenę (pirkti 1997-2001 metais) 

kompiuteriai pakeisti naujais (nupirkta 10 naujų kompiuterių, 3 spausdintuvai). 

Planuojame toliau plėtoti viešąsias elektronines paslaugas, renovuoti kompiuterių 

tinklą savivaldybės administracijos pastate, kelti darbuotojų kompiuterinį raštingumą, atnaujinti 

Kelmės rajono interneto svetainę. 

14.4. Valstybinės kalbos tvarkymas. 
 

Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo įstatyme viena iš valstybės savivaldybei 

perduotų funkcijų yra  v a l s t y b i n ė s   k a l b o s   v a r t o j i m o  ir  t a i s y k l i n g u m o   k o 

n t r o l ė. Kelmės rajono savivaldybėje, kaip ir kitose šalies savivaldybėse, administracijos kalbos 

tvarkytojui priskirta kontroliuoti, ar Kelmės mieste ir rajone laikomasi Valstybinės kalbos įstatymo, 

Valstybinės lietuvių kalbos komisijos priimtų nutarimų ir kitų valstybinės kalbos vartojimą ir jos 

taisyklingumą reglamentuojančių teisės aktų.  

2007 m. Kelmės rajono savivaldybės administracijos kalbos tvarkytojas vykdė 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, domėjosi, ar rajono įstaigos, įmonės, organizacijos 



 

75 
 

nepažeidžia minėtų juridinių aktų nuostatų, taip pat bendradarbiavo su Valstybinės kalbos komisija 

ir Valstybinės kalbos inspekcija. 

Vyriausiasis kalbos tvarkytojas 2007 m. įvykdė 10 planuotų ir 2 neplanuotus 

patikrinimus kalbos klausimais.  

 Į kalbos tvarkytoją 2007 m. dėl iškabų, reklaminių stendų, informacinių lentelių tekstų 

kreipėsi nemažai asmenų. Oficialiai suderinti 32 viešų užrašų projektai, 11 reklaminių projektų 

buvo taisomi ir tikslinami.  Per 2007 metus kalbos tvarkytojas nustatė 7 viešų užrašų kalbos 

pažeidimus.       

Vyriausiasis kalbos tvarkytojas vykdė visas pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas 

ir atliko pagal kompetenciją priskirtą valstybinės kalbos kontrolę, vadovaudamasis teisės aktais, 

atsižvelgdamas į Valstybinės kalbos politikos gairėse iškeltus uždavinius, Valstybinės kalbos 

inspekcijos užduotis, Savivaldybės vadovų nurodymus, bendrą rajono kalbos situaciją. 

14.5. Pirminė teisinė pagalba. 
 

Vienas iš svarbesnių uždavinių – užtikrinti savivaldybės institucijų  rengiamų teisės 

aktų teisėtumą. 

Įgyvendindami šį uždavinį juristai tikrino ir teisiškai vertino savivaldybės tarybos 

sprendimų projektus, mero potvarkius, administracijos direktoriaus įsakymus ir sudaromas sutartis. 

2007 metais Kelmės rajono savivaldybės administracijos teisės ir teisėti interesai buvo 

ginami teismuose: 

• juridinę reikšmę turinčių faktų nustatymo 4 bylos; 

•  globos ir rūpybos nustatymo 5 bylos; 

•  palikimo priėmimo 1 byla; 

• Administracinės komisijos prie savivaldybės tarybos priimto sprendimo 1 

byla; 

• statybos leidimo išdavimo sustabdymo 1 byla; 

• nuosavybės teisių atkūrimo į palikėjai priklausantį žemės sklypą 3 bylos; 

• nuosavybės teisės, įgytos sandorio metu, pripažinimo 1 byla; 

• sumokėto žemės nuomos mokesčio priteisimo 1 byla; 

• viešųjų pirkimų konkurso procedūrų sustabdymo ir savivaldybės 

administracijos Viešųjų pirkimų komisijos sprendimo panaikinimo 1 byla. 

Savivaldybės administracijos juristai teikė valstybės garantuojamą teisinę pagalbą 

Kelmės rajono savivaldybės gyventojams. 567 pareiškėjams suteikta pirminė teisinė pagalba. 179 

pareiškėjams surašyti ar padėti surašyti prašymai antrinei teisinei pagalbai. Taikos sutarčių parengta 



 

76 
 

nebuvo. Atsisakymų suteikti pirminę teisinę pagalbą nebuvo. Pareiškėjų skundų dėl pirminės 

teisinės pagalbos teikimo nebuvo. 
 

14.6. Gynyba ir visuomenės apsauga. 
 

Lentelė 44 
Svarbiausios CS, ESVC ir gynybos priemonės 2007m. 

 
Veiklos sritis 
(pobūdis) 

Kas atlikta 
Vykdytojas, 

organizatorius, dalyviai 

Gyventojų 
perspėjimo 
sistema 

Atlikti gyventojų perspėjimo sistemos 
kasmėnesiniai periodiniai sistemos 
aparatūros techninės priežiūros darbai ir 
patikrinimai, o gegužės mėnesį su realiu 
sirenų paleidimu 

PGT dispečeriai, 
savivaldybės civilinės 
saugos darbuotojas, AB 
TEO LT atsakingas 
darbuotojas 

ESVC posėdžiai, 
ekstremalių 
situacijų 
prevencija 
 

Kviestas ESVC posėdis „ Dėl sausio 14-15 
dienomis kilusio stipraus vėjo padarinių ir 
priemonių jiems likviduoti”, organizuotas 
nuostolių vertinimas 
 

ESVC vadovas, nariai, 
seniūnai,ugniagesiai, 
kelių tarnybos atstovai 

Kviestas ESVC posėdis „ Dėl gamtinio 
pobūdžio gaisrų ir jų prevencijos”, 
organizuotos prevencinės priemonės 

ESVC vadovas, nariai, 
durpyno vadovas, 
ugniagesiai 

Kviestas ESVC posėdis „Dėl vandens 
užterštumo prevencijos srutomis laistomose 
teritorijose” 

ESVC vadovas, nariai, 
ugniagesiai, visuomenės 
sveikatos centro atstovai, 
ūkio subjektų atstovai 

Kviestas ESVC posėdis „ Dėl gaisrų 
prevencijos rajono daugiabučiuose namuose 
ir visuomeninės paskirties pastatuose” 

ESVC vadovas, nariai, 
ugniagesiai, švietimo 
skyriaus atstovai, 
medikai, daugiabučius 
namus prižiūrinčios 
įmonės atstovai 

 
 
 
 
 
 
 

Dalyvauta vykdant gyvybiškai svarbių 
objektų patikrinimą bei metodinės pagalbos 
suteikimą 

Šiaulių AVA CSD 
specialistai, savivaldybės 
CS darbuotojas, 
gyvybiškai svarbių 
objektų atstovai 



 

77 
 

Civilinės saugos 
būklės tikrinimas, 

vertinimas, 
metodinės 

pagalbos teikimas 
 

Dalyvauta vykdant įmonių, turinčių daugiau 
nei 15 darbuotojų, patikrinimą bei 
metodinės pagalbos suteikimą 

Šiaulių AVA CSD 
specialistai, savivaldybės 
CS darbuotojas, įmonių 
atstovai 

Dalyvauta vykdant rajono gyventojų 
perspėjimo sistemos techninės būklės ir 
dokumentacijos patikrinime 

Šiaulių AVA CSD 
specialistai, savivaldybės 
CS darbuotojas, AB TEO 
LT atstovas, PGT atstovas 

Dalyvauta pratybose dėl galimos paukščių 
gripo epidemijos 

Maisto ir veterinarijos 
tarnybos, visuomenės 
sveikatos centro, aplinkos 
apsaugos agentūros 
atstovai, CS darbuotojas, 
ESVC nariai 
 

Karo 
prievolininkų 
atranka 

Kviesti šauktiniai, atidėta privalomoji karo 
tarnyba dėl pateisinamų priežasčių, 
nagrinėtos ATP bylos ir priimti nutarimai. 

Savivaldybės karo 
prievolininkų atrankos 
komisija 
 
 

 
 

Rajono ekstremalių situacijų valdymo centras, vadovas G. Karklelis, 2007-09-18 

nagrinėjo UAB „Sajas“ įvykusią avariją ir priėmė sprendimą: 

1. Siūlyti Šiaulių visuomenės sveikatos centro Kelmės filialui atlikti avarijos 

vietos esančių šulinių vandens užterštumo tyrimus. 

2. Siūlyti Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento Kelmės rajono 

agentūrai informuoti savivaldybę apie atliktų vandens telkinių tyrimų rezultatus bei padarytą žalą 

aplinkai. 

3. Įpareigoti UAB „Sajas“ direktorių B. Sakalauską organizuoti avarijų 

likvidavimo plano tikslinimą, išnagrinėjant panašios avarijos galimybę bei pateikti planą derinti 

savivaldybės administracijai. Turėti pasirengus skydus, reikalingus grioviams užtvenkti, siekiant 

sustabdyti taršos plitimą. 

4. Įpareigoti UAB „Sajas“ vadovus sustiprinti gamybos technologijos laikymosi 

kontrolę. 

 

  



 

78 
 

14.7. Darbas su jaunimu. 
   

2007 m. gegužės 24 d. rajono tarybos posėdyje patvirtinta savivaldybės jaunimo 

politikos koncepcija. Balandžio 18 dieną patvirtinta jaunimo reikalų taryba ir jos nuostatai. Rajono 

jaunimo veiklai finansuoti iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 30 tūkst. litų. Birželio 27 d. taryboje 

buvo patvirtinta administracijos biudžeto lėšų jaunimo veiklai teikimo tvarka. Lėšos buvo 

panaudotos: 

- Keturiems jaunimo organizacijų projektams finansuoti („Jaunimas Kražių 

ateičiai“ – 2 000 Lt., Operinio dainavimo studijai – 1 500 Lt., „Jaunimo karjeros klubas“ – 2 000 

Lt., „Minupių“ kaimo bendruomenės jaunimo klubui – 2 770 Lt.) 

- Jaunimo klubų ir asociacijų steigimuisi – 1 000 Lt. (įregistruotas „Stulgių 

jaunimo klubas“, skėtinė jaunimo organizacija „Apskritas stalas“). 

2007m. buvo organizuoti renginiai jaunimui: 

• dalyvauta Šiaulių apskrities jaunimo konferencijoje; 

• dalyvauta informaciniame seminare Veiklus jaunimas;“ 

• organizuota mokinių savivaldos konferencija; 

• dalyvauta forume „Litexpo“ parodų rūmuose; 

• Budraičiuose vyko respublikinė šventė „Jaunimo dienos“ 2007m.; 

• jaunimo ir sporto šventė „Aš ir policija“; 

• seminaras „Projektų rašymas ir vadyba“; 

• pilietinė akcija „Nė vieno kapo be žvakutės.“ 

Svarbiausia jaunimo keliama problema – laisvalaikio užimtumas. 

2007 m. pabaigoje atliktas Kelmės rajono jaunimo situacijos tyrimas, kurio metu 

išsiaiškintos laisvalaikio praleidimo formos, įvertinti vidinės ir išorinės migracijos, jaunimo 

įsitraukimo į visuomeninę veiklą motyvai, išsiaiškinti kultūrinės edukacijos poreikiai. 

Jaunimo organizacijoms, neformalioms grupėms administracijos vyr. specialistas 

darbui su jaunimu teikia įvairią informaciją apie vykdomus projektus, renginius, seminarus ne tik 

elektroniniu paštu, bet ir savivaldybės jaunimui skirtame žiniatinklyje, rajono spaudoje. Jaunimo 

organizacijos pačios įvairiais būdais reklamuoja savo veiklą, organizuoja renginius. 

Jaunimo politikos koordinavimas, kurį atlieka savivaldybės administracijos vyr. 

specialistas jaunimo reikalams, padeda spręsti rajono jaunimo problemas, sudaro palankesnes 

sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei. 

 



 

79 
 

15. VIEŠIEJI PIRKIMAI 
 
Šiais metais buvo paruošti septyni direktoriaus įsakymai, reglamentuojantys  viešųjų 

pirkimų organizavimą ir vykdymą  savivaldybės administracijoje. Direktoriaus įsakymais sudarytos  

viešųjų pirkimų komisijos bei patvirtinti jų darbo reglamentai. Administracijoje pirkimus vykdo dvi 

komisijos. Viena vykdo pirkimus, susijusius su administravimo ir valdymo lėšomis, kita – pirkimus, 

nesusijusius su minėtomis lėšomis. Pirkimus iki nustatytos vertės (prekėms iki 10000 Lt, darbams 

iki 30000 Lt) taip pat gali vykdyti direktoriaus įsakymu paskirti pirkimo organizatoriai. Paruoštos ir 

patvirtintos naujos pirkimų, vykdomų taikant įprastą komercinę praktiką, taisyklės. Taip pat 

direktoriaus įsakymu yra nustatyta, kad savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, 

turintys priskirtas asignavimų lėšas, yra savarankiškos perkančiosios organizacijos. Savarankiškai 

pirkimus vykdo visos seniūnijos, Žemės ūkio skyrius, Švietimo skyrius, Socialinės paramos skyrius, 

Kultūros ir sporto skyrius. Paminėti struktūriniai padaliniai savarankiškai planuoja pirkimus, 

skaičiuoja pirkimų vertes, teikia ataskaitas. 

Didėjant savivaldybės asignavimams ir ES struktūrinei paramai, kartu didėja ir 

vykdomų viešųjų pirkimų kiekis,  vykdomų pirkimų vertės. 2007 metais buvo tęsiami ir pradėti 

vykdyti  projektų „Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros įstaigų modernizavimas“, 

„Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Kelmės savivaldybėje“, „Kražių kolegijos pritaikymas 

turizmo reikmėms“ pirkimai. Sudėtinga pirkimo dokumentų ir procedūrų derinimo tvarka su 

projektus Įgyvendinančiomis institucijomis prailgina ir taip ilgas viešųjų pirkimų procedūras. 

Viešųjų pirkimų procedūras apsunkina dažnas įstatymo ir poįstatyminių aktų keitimas bei tai, kad 

kai kurie tiekėjai, siekdami savo tikslų, kartais piktnaudžiauja įstatyme numatytomis galimybėmis 

ir, teikdami pretenzijas, stabdo pirkimų procedūras. Geriausias tam pavyzdys rugsėjo mėnesį 

paskelbtas komunalinių atliekų tvarkymo konkursas, kurio metu buvo gautos penkios pretenzijos. 

Buvo ne kartą sustabdytos pirkimo procedūros, vyko teisminiai ginčai. Pirkimo procedūros dar vis 

tęsiamos. Tiekėjai naudojasi patyrusių advokatų paslaugomis, todėl komisija bei specialistai, 

rengiantys pirkimo dokumentus, kvalifikacinius reikalavimus, specifikacijas, atsakantys į tiekėjų 

pretenzijas, atstovaudami administracijai teismuose, privalo reguliariai atnaujinti ir gilinti savo 

žinias viešųjų pirkimų ir su jais susijusiose srityse. 

 



 

80 
 

16. VIDAUS AUDITAS 
Kelmės rajono savivaldybės administracijos Centralizuota vidaus audito tarnyba 

įsteigta Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2004 m. sausio 23 d. sprendimu Nr.T-1 ir yra tiesiogiai 

pavaldi ir atskaitinga savivaldybės administracijos direktoriui. Planuojant ir atliekant vidaus auditus 

bei pateikiant vidaus audito rezultatus, vidaus audito tarnybai poveikis nebuvo daromas. Taip pat 

nedalyvauta valdant Kelmės rajono savivaldybės administraciją, jai pavaldžius ir jos valdymo 

sričiai priskirtus viešuosius juridinius asmenis. Siekiant išsaugoti objektyvumą, nedalyvauta 

nustatant bei įgyvendinant Kelmės rajono savivaldybės administracijos , jai pavaldžių ir jos 

valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų vidaus kontrolės , įskaitant finansų kontrolę, 

procedūras. 

 Vidaus audito tarnyba, siekdama įgyvendinti jai keliamus uždavinius bei tikslus , savo 

veikloje vadovaujasi Centralizuotos vidaus audito tarnybos nuostatais, Vidaus audito metodika, 

vidaus auditą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei pareigybės aprašymu. 

Siekiant išvengti darbų dubliavimo, Centralizuotos vidaus audito tarnybos veikla buvo 

koordinuojama ir keičiamasi informacija su rajono savivaldybės Kontrolieriaus tarnyba.  

Centralizuotos vidaus audito tarnybos vedėjas darbą pradėjo nuo 2007 m. birželio 12 d. 

, vyriausiojo auditoriaus pareigybė –laisva.  

Per 2007 metus buvo atlikti 6 vidaus auditai, iš kurių 3 atlikti savivaldybės 

administracijoje: 

• sveikatos priežiūros įstaigų vadovų darbo užmokesčio ir darbo krūvių analizė, 

• turto apskaitos tvarka savivaldybės administracijoje, 

• savivaldybės administracijos išlaidų kanceliarinėms prekėms įsigyti auditas, 

• Kelmės mažojo teatro veiklos ir valdymo auditas, 

• kultūros centro valdymo ir veiklos auditas, 

• kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų, skirtų 2007 metams, 

auditas. 

Iš viso  buvo pateiktos 11 rekomendacijų dėl audituotų rajono savivaldybės 

administracijos subjektų veiklos gerinimo. Konstatuota, kad būtina tobulinti vidaus kontrolės 

sistemą, skirti didesnį dėmesį rizikos veiksniams nustatyti ir valdyti.  

Atsižvelgiant į auditoriaus rekomendacijas administracijoje patikslinta prekių 

įsigijimo tvarka, savivaldybės turto apskaita. Buvo patikslinti Ekonomikos ir investicijų skyriaus 

nuostatai. Šiam skyriui pavesta vykdyti turto apskaitą. Atsižvelgiant į auditoriaus išvadas, 

patikslinta vietinių kelių priežiūros bei remonto darbų planavimo, kokybės tikrinimo ir darbų 

priėmimo tvarka. Auditas Kelmės mažajame teatre ir Kelmės kultūros centre nurodė šių įstaigų 

veiklos ir valdymo trūkumus. Šie trūkumai taisomi. 



 

81 
 

Savivaldybės administracijos direktoriui vykdyti priskirtas pareigas ir užduotis padėjo 

direktoriaus pavaduotoja Dalia Miklovienė. Ji labai sėkmingai kuravo skyriams nepriklausančių 

specialistų darbą, sveikatos priežiūros, socialinius, švietimo, kultūros klausimus, kontroliavo 

įstatymų ir Vyriausybės nutarimų, tarybos sprendimų įgyvendinimą administracijoje, direktoriaus 

pavedimu atstovavo administracijai, pavadavo direktorių jam nesant. 

Direktoriaus pavaduotoja D. Miklovienė pirmininkavo šioms komisijoms: 

• Socialinės paramos klausimams spręsti; 

• Valstybės tarnautojų prašymų leisti dirbti kitą darbą nagrinėjimo; 

• Asmenų pašalinimo iš Liolių senelių namų; 

• Žemės sklypo vertės padidėjimo dėl inžinerinių statinių nustatymo; 

• Miestų teritorijoje esančios laisvos neužstatytos  bei rezervuotos miesto 

reikmėms žemės kadastrinių matavimų atlikimo; 

• Turto apskaitos tvarkos kontrolės; 

• Gyvenamojo būsto pirkimo socialiai remtiniems asmenims; 

• Patalpų būklės įvertinimo; 

• Sveikatos priežiūros  įstaigų vadovų darbo krūvio peržiūrėjimo; 

• Mobiliojo ryšio paslaugų įkainių kontrolės; 

• „Vieno langelio“ principo įgyvendinimo; 

• Nacionalinio diktanto konkurso organizavimo Kelmėje; 

• Prevencinio darbo koordinavimo grupės; 

• Savivaldybės darbuotojų mokymo ir kvalifikacijos kėlimo valdymo grupės; 

• Galimų tarnybinių nusižengimų tyrimo. 

Administracijos direktoriaus pavaduotoja dalyvavo kitų komisijų ( administracinės, 

metų ūkio konkurso, narkotikų kontrolės, vaikų teisių apsaugos tarnybos ) darbe, pirmininkavo 

savivaldybės administracijos konkursuose priimant į darbą valstybės tarnautojus. Visus darbus ji 

atliko labai gerai. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Ruošdami šią ataskaitą ne tik apžvelgėme praėjusių metų darbus, analizavome 

administracijos veiklos trūkumus, bet ir apsvarstėme būsimų darbų kryptis. 2008 m. planuojame 

didesnį dėmesį skirti savivaldybės kontroliuojamų įmonių veiklai, savivaldybės ( ypač švietimo ir 

kultūros srities) statinių techninei priežiūrai. Planuojame nemažai darbų atlikti savivaldybės turto 

apskaitos srityje, tobulinti viešųjų pirkimų ir vidaus kontrolės sistemas. Bus diegiamos naujos 

informacinės technologijos, naujos kompiuterinės programos, elektroninės paslaugos gyventojams. 

Sieksime, kad gerėtų rajono gyventojams teikiamos viešojo administravimo paslaugos. 


